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1  
Ambiens - Amiens (IIe - Ier siècles avant J.-C.) - Ae - Statère d'or uniface.
A/ Stries.
R/ Cheval à droite, croissants et globules. 16mm - 6.32g - SPL

2  
Aulerques - Éburovices (60-50 av. J.-C.) - Ei- Hémistatère aux sangliers.
A/ Tête hu
maine à gauche, derrière: globules, croisette, au-dessous, un cordon perlé, un fleuron e
ntourant la joue, et sanglier à l'envers à la base du cou.
R/ Aurige sur un cheval bondiss
ant à droite, en-dessous, sanglier.
17mm - 2.80g - TB+

3  
Aulerques - Éburovices (60-50 av J.C.) - Bronze - Évreux.
A/ Sanglier, en-dessous a
nnelet et besants. R/ Cheval à gauche, en-dessous, une rouelle. 16mm - 2.73g - TTB

4  
Bituriges Cubes - (60-50 av J.-C.) - Ar - Denier au glaive et au pentagramme.
A/ Têt
e à gauche.
R/ Cheval à gauche et pentagramme.
12mm - 1.51g - SUP

5  
Coriosolites - (Fin Ier moitié du Ier siècle av .J-C.) - Statère de billon A/ Tête humain
e à droite, nez pointé est doublé par un ornement pourvu d'un motif androcéphale.
R/ C
heval androcéphale galopant à droite, entre les jambes, un sanglier porte-enseigne.
22
mm - 6.56g - TTB

6  
Helvètes (80-50 av .J-C.) -Ar - Denier Ninno tête ailée
A/ Tête à gauche.
R/ MVAC,
S
anglier à gauche.
12mm - 1.38g - TB+

7  
Massalia (130-121 av. J.-C.) - Ar - Drachme.
A/ Tête d'Artémis à droite, les lettres X
H.
R/ MAΣΣA, exergue: ΛIHTΩN, lion à droite.
16mm - 2.73g - SUP

8  
Namnètes - Nantes (II-I siècle av J.-C.) - Ei - Quart de statère à l'hippophore, stylisé.
A/ Tête à droite.
R/ Aurige sur un cheval galopant à droite, en-dessous, un hippophore.
12mm - 1.59g - TB+
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9  
Namnètes - Nantes (II-I siècle av J.-C.) - Ei - Quart de statère à l'hippophore stylisé.
A/ Tête à droite.
R/ Aurige sur un cheval galopant à droite, en-dessous, un hippophore.
12mm - 1.49g - TTB

10  
Osismes - Carhaix-Plouguer (IIe - Ier siècles av J.-C.) - Ei - Statère à la tente.
A/ Tê
te à droite entourée de perles et de cordons.
R/ Cheval androcéphale à droite.
22mm -
6.85g - TTB

11  
Pagus - Catuslugi (50-40 av J.C.) - Sanctuaire de Bois l'Abbé - Bronze - Viiricivs.
A/
Tête à droite et annelet devant la bouche.
R/ VIRICI,
cheval à droite, annelet autour, an
cre au-dessous du cheval.
15mm - 2.46g - TTB

12  
Pictons - Poitiers - (IIe - Ier av J.-C) - Statère d'électrum à la main.
A/ Tête à droite.
R/ Aurige sur un cheval à droite, tenant une couronne.
22mm - 6.64g - TTB , beau style

13  
Rutenes (IIe - Ier av J.-C) - Drachme au sanglier. A/ Tête à gauche. R/ Sanglier à g
auche. 11mm - 1.80g - TTB

14  
Séquanes - Besançon (IIe - Ier siècles avant J.-C.) - Ar- Denier.
A/ Tête à gauche.
R/ Sanglier à gauche. 11mm - 1.51g. - TTB

15  
Veneti - Vannes (IIe siècle avant J.-C.) - Or - Quart de statère d'or à la tête composi
te, personnage ailé.
A/ Tête à droite.
R/ Cheval androcéphale à droite, au-dessus, un a
urig; en-dessous, un personnage ailé.
11mm - 1.74g - TTB

16  
Calabre - Tarentum (Tarente) - (302-290 av J.-C.) - Ar - Nomos.
A/ ΔΛI,
Cavalier ca
squé à droite, tenant un bouclier et une lance. R/ TAPAΣ,
Taras chevauchant un dauphi
n à gauche, tenant une lance et un bouclier. 20mm - 7.80g - TTB
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17  
Macédoine - Amphipolis - Alexandre III (332–323 av J.-C) - Ar - Tétradrachme.
A/ T
ête d'Héraclès à droite portant une léontée. R/ AΛEΞANΔΡOY,
Zeus assis à gauche sur
un siège, de la main droite, il tient sceptre et un aigle de la main gauche; la lettre M et u
ne étoile sous le siège. 26mm - 17,35g - TTB , beau style

18  
Sicile - Syracuse - Agathokles (317-289 av J.-C.) - Ae - Litra.
A/ ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ, Her
akles à gauche portant une tainia.
R/ Lion à droite, au-dessus, une massue, exergue: fl
èche à droite.
23mm - 10.70g - TB+

19  
Carie - Rhodes - (205-190 av J.-C) Ar - Drachme.
A/ Helios de face.
R/ ΣT AΣIΩN
ϙ, Rose, en-dessous, une foudre et la lettre koppa (ϙ).
15mm - 2.94g - SUP

20  
Carie - Bargylia (150 av J.-C.) - Argent - Hémidrachme.
A/ Cerf à droite.
R/ BAPΓΛI,
HTΩN,
Statue de culte, Artémis Kindyas.
15,21mm - 2,67g - TB+

21  
Phrygie - Synnada (133 av. J.-C.) - Ar - Cistophore A/ Ciste de laquelle s'échappe u
n serpent. R/ SEM, ΣYNNA, Arc et goryte entre deux serpents.
26mm - 12.43g - TTB

22  
Égypte - Alexandrie - Ptolémée IX (116-80 av J.-C.) - Ar - Tétradrachme.
A/ Ptolém
ée IX à droite.
R/ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ,
aigle debout sur une foudre, les lettres LB
et TTA.
24mm - 14,27g - SUP ; jolie patine dorée

23  
Athènes (86-84 av J.-C.) - Ar - Drachme stéphanophore.
A/ Tête à droite d'Athéna
portant un casque attique à cimier.
R/ A ΘE,
chouette debout à droite et de face sur une
amphore, à gauche une foudre dans une couronne d'olivier. 18mm - 3.49g - TTB , quelq
ues graffitis à l'avers

24  
Juba II (25 av -23 apr J.-C.) - Ar - Denier - Mauritanie. A/ REX IVBA T,
Juba lauré à
droite.
R/ REX PTOLEMAEVS REGIS IVBA F B,
Ptolémée à gauche. 18mm - 2.87g - S
UP, légèrement grattée dans les champs
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25  
Mauritanie - Juba II (25 av -24 apr J.-C.) - Ar - Denier - Césarée.
A/ RE XIVBA,
Jub
a lauré à droite.
R/ BACIΛICCA, crocodile.
17mm - 3.32g - TB

26  
Asie Centrale - Hormizd II ( 303-309 apr. J.C.) - Ar - Drachme.
A/ Buste d'Homme à
droite portant une couronne d'aigle.
R/ Au centre un autel en feu, de part et d'autre, deu
x bustes de face.
29mm - 4.33g - SPL

27  
Cornelius. P. Cornelias Sulla (151 av. J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Tête casquée
de Rome, à droite; derrière la lettre X.
R/ PSVA, exergue: Roma, la Victoria dans un big
e à droite, elle tient un fouet de la main droite et les rênes de la main gauche.
17mm -
3.69g - FDC

28  
Pinarius. Pinarius Natta (149 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Tête casquée de Ro
me à droite, à gauche, la lettre X. R/ NATA, exergue: ROMA,
la Victoire dans un bige.
1
7mm - 3.79g - TTB+

29  
M. Junius Silanus (145 av. J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Tête de Rome casquée à
droite, sous le menton la lettre X.
R/ Exergue: MIVNI, exergue: ROMA,
deux cavaliers s
ur des chevaux.
18mm - 4.27g - TTB+

30  
Antestius. L. Antestius Gragulus (136 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ GRAG,
Têt
e de Rome casquée et ailé à droite.
R/ LAES, exergue: Roma,
Jupiter dans un quadrige
à droite. 17mm - 3.8g - SUP

31  
C. Minucius Augurinus (135 av. J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ ROMA,
tête casquée
de Rome à droite, en-dessous du menton, la lettre X.
R/ CAVG,
monument de face, de
part et d'autre, deux hommes drapés, à droite, C. Minucius Augurinus,
à gauche, M. Mi
nucius Faesus; au-dessus du monument, une statue.
19mm - 3.87g - TTB+

32  
L Caecilius Metellus Diadematus (128 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Tête de Ro
me casquée à droite, à l'arrière, la lettre X.
R/ ROMA, la Pax dans un bige à droite, tena
nt un rameau d'olivier, un sceptre et les rênes, en-dessous, un éléphant portant une clo
che.
17mm - 3.97g - SUP , patine bleutée
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33  
Cn. Domitius Ahenobarbus (128 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome. A/ Tête de Rome p
ortant un casque ailé à droite, à gauche un épi de blé, marque de la valeur sous le ment
on. R/ ROMA , Exergue: CN DOM,
la Victoire dans un bige, en-dessous, un soldat com
battant un lion.
17mm - 3.92g - TTB+

34  
Tullius. M. Tullius (120 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome. A/ ROMA, tête casquée de R
ome à droite. R/ X, exergue: M. TVLLI,
Victoire dans un quadrige à droite, elle tient les r
ênes et une palme de la main gauche, au-dessus des chevaux: une couronne et un X s
ous le quadrige.
21mm - 3.89g - TTB

35  
Appius Claudius Pulcher (111-110 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Tête casquée d
e Rome à droite, à gauche, sous le casque, un cercle. R/ T MAP CL QVR,
la Victoire da
ns un trige à droite. 18mm - 3.92g - TB+

36  
Appius Claudius Pulcher (111-110 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Tête casquée d
e Rome à droite à gauche, sous le casque, un cercle. R/ T MAP CL Q,
la Victoire dans
un trige à droite. 18mm - 3.93g -TTB

37  
L. Thorius Balbus (105 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome. A/ I S M R, tête de Juno Sos
pita à droite portant une coiffe de chèvre.
R/ LTHORIVS, exergue : BALBVS,
taureau à
droite, au-dessus, la lettre K. 19mm - 3.88g - TB+

38  
Lucius Appuleius Saturninus ( 104 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome. A/ Tête de Rome
casquée et ailé à gauche. R/ Exergue: LSAT VRN, Saturne dans un quadrige à droite, l
a lettre A.
18mm - 3.93g - SPL ; exemplaire avec une magnifique patine bleutée

39  
C. Coelius Caldus (104 av. J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Tête de Rome casquée à
gauche.
R/ C COIL, exergue: CALD,
la Victoire dans un bige à gauche. 17mm - 3.82g -
TTB

40  
L. Iulius (101 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome. A/ Tête casquée à droite de Rome, épi
de blé à gauche. R/ L IVLI,
Victoria dans un bige à droite. 19mm - 3.66g - TTB
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41  
P. Servilius M.f. Rullus (100 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ RVLLI,
buste de Palla
s casqué à gauche, R/ Exergue: P, exergue: SERVILI M F,
la Victoire sur un bige à droit
e, tenant les rênes.
20mm - 4.03g - SUP

42  
Quintus Caecilius Metellus Numidicus (96 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ L MET
EL A ALB R S F,
Apollon lauré à droite.
R/ C MAL, exergue: ROMA,
la Victoire à droite
couronnant Rome assise à gauche.
18mm - 3.90g - SUP ; tres belle patine irisée

43  
Junius. D. Junius Silanus L.f (91 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Tête de Rome c
asquée à droite, à gauche, la lettre E.
R/ D SILANVS L F, exergue: ROMA,
Junius dans
un bige.
17mm - 4.15g - SUP

44  
Quintus Titius (90 av J.-C.) - Ar - Quinaire - Rome.
A/ La Victoire ailée et drapée à d
roite. R/ Q TITI,
Pégase à droite.
13mm - 2.05g - TTB

45  
C. Vibius C. f. Pansa (90 av .J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ PANSA S,
Tête de C. Vi
bius C. f. Pansa à droite. R/ Exergue: C VIBIVS CF.
Minerve sur un quadrige à droite, p
ortant une lance.
18mm - 3.89g - TTB+ ; exemplaire avec une patine irisée

46  
L. Titurius L.f. Sabinus (89 av J.-C) - Ar - Denier - Rome. A/ SABIN,
Tête de Tatius
à droite et épi de blé à droite.
R/ L TITVRI,
Tarpeia au centre de part et d'autre, Romulu
s et Tatitus. 19mm - 3.82g - TTB

47  
Publius Crepusius (82 av. J.-C.) - Ar - Denier - Rome. A/ Apollon lauré à droite, un
sceptre sur son épaule, à gauche, la lettre H, une grenade sous son menton.
R/ CLXXV
I, exergue: P CREPVSI,
Cavalier galopant à droite. 17mm - 4,04g - SPL; exemplaire fin
ement détaillé

48  
C. Valerius Flaccus (82 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Buste de la Victoire à droi
te, croissant de lune. R/ HP C VAL FLA IMPERAT, EX SC,
aigle légionnaire entre deux i
nsignes militaire.
18mm - 3.97g - SUP
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49  
Postumius Albinus (81 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ HISPAN,
tête d'Hispanie à
droite.
R/ A ABIN N S, exergue: POST A F,
Gotogate debout à gauche, levant sa main
droite vers un aigle.
19mm - 3.78g - TTB

50  
Ti. Claudius Nero ( 79 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ SC,
buste de Diane à droit
e portant un carquois. R/ CXV, exergue: TI CLAVD TIE AN,
la Victoire dans une bige à
droite.
18mm - 3.86g - SUP

51  
Caius Postumius (74 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ buste de Diane à droite, port
ant un carquois sur son épaule.
R/ C POSTVMI A, chien à droite.
17mm - 3.69g - TTB

52  
Lucius Calpurnius Piso Frugi (67 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Calpurnia à droit
e.
R/ CPISOLFFAV, ξ , Cavalier galopant à droite.
17mm - 3.72g - SUP ; très belle patin
e bleutée

53  
M. Plaetorius M.f. Cestianus (67 av JC.) - Ar - Denier - Rome.
A/ CESTIANVS S C,
Gottheit casqué à droite.
R/ M PLAETORIVS M F AED CVR,
aigle de face sur une foud
re. 17mm - 3.81g - SUP

54  
M. Plaetorius M.f. Cestianus (67 av JC.) - Ar - Denier - Rome.
A/ CESTIANVS,
bust
e de Cybèle à droite.
R/ M PLAETORIVS AED CVR EX,
chaise curule.
18mm - 3.81g -
SUP ; très légère faiblesse de frappe

55  
M. Aemilius Scaurus (58 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ MS CAVR EX S, exergu
e: AED CVR,
Aretas à genoux à droite, tenant une palme de la main droite et de la gauc
he la bride d'un chameau. R/ PHVP SAE AED CVR, exergue: C HVPSAE COS PREIV
E; à droite: CAPTV,
Jupiter dans un quadrige.
16mm - 3.93g TTB+ , flan un peu court

56  
C. Memmius (56 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ QVIRINVS C MEMMI C F,
Quirin
us lauré à droite.
R/ MEMMIVS AED CERIALIA PREIMVS FECIT,
Cérès assise à droit
e, elle tient une torche et trois épis, à ses pieds, un serpent.
18mm - 3.96g - TTB+
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57  
Caius Memmius (56 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ C MEMMI C F,
Cérès à droit
e.
R/ C MEMMIVS IMPERATOR,
trophée d'armes avec un captif à genoux. 20mm - 3.4
3g - SUP ; très belle patine bleutée

58  
Cn. Plancius (55 av J.-C) - Ar - Denier - Rome.
A/ PLANCIVS AED CVR S C,
Diane
à droite.
R/ Bouc à droite et un arc à gauche.
19mm - 3.79g - SUP avec son brillant d'or
igine

59  
L. Hostilius Saserna ( 48 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Femme diadémée à droi
te.
R/ L HOSTILIVS SASERNA,
la Victoire tenant un caducée et un trophée.
18mm - 3.
80g - SPL ; un coup sur la tranche à 3H . Monnaie avec tout son brillant d'origine

60  
L. Plautius Plancus (47 av. J-C) - Ar - Denier- Rome. A/ L PLAVTIVS,
Tête de Médu
se de face. R/ PLANCVS,
Aurore ailée et conduisant les quatre chevaux du soleil.
18m
m - 3.98g - TTB ; légère faiblesse de frappe , avec son brillant d'origine

61  
Cordia (46 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ RVFVS,
casque corinthien surmonté
d'une chouette.
R/ MN.CORDIVS,
tête de Méduse de face et égide. 18mm - 3.65g - TT
B+ ; belle patine irisée

62  
Julius Caesar (46-45 av J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ Buste de Vénus à gauche c
ouronnée, à gauche, un petit cupidon.
R/ Exergue: CAESAR,
trophée d'arme au centre,
un captif, à droite, une captive assise à gauche.
18mm - 3,84g - TB+,

63  
Claude (42-54 av J.-C) - Cu - As - Rome.
A/ TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR,
Claude Ier à gauche. R/ LIBERITAS AVGVSTA S C,
la Liberté à droite.
27mm - 9.30g -
TTB

64  
Agrippa (37- 41 av J.-C.) - Ae - As - Rome.
A/ MAGRIPPAL F COS III, Agrippa laur
é à gauche.
R/ SC, Neptune à à gauche. 27mm - 10.67g - TTB
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65  
Octavius (38 av J.-C.) - Ae - Dupondius - Rome.
A/ CAESAR DIVI F,
Octavius à dro
ite lauré.
R/ DIVOS IVLIVS,
Julius Caesar à droite.
30mm - 23,54g - TB+

66  
Auguste (27 av J.-C.- 14 apr J.-C.) - Ar - Denier - Espagne.
A/ Auguste à droite. R/
Exergue: AVGVSTVS,
Capricorne à droite portant une corne sur son dos. 17mm - 3.86
g - TB+

67  
Domitien (69-96 apr. J.-C.) - Ar - Denier - Rome. A/ CAESAR AVG F DOMIT COS II
I,
tête laurée de Domitien à droite. R/ PRINCEPS IVVENTVT,
Spes debout regardant à
gauche, elle tient une fleur de la main droite et relève sa robe de la main gauche. 19mm
- 3.29g - TB+

68  
Trajan (97-117 apr. J.-C) - Ar - Denier - Rome.
A/ IMP TRAIANO AVG GER DAC P
M TR P COS V P P, buste de Trajan à droite. R/ S P Q R OPTIMO PRINCIPI,
Dace assi
s à droite sur un bouclier.
18mm - 2.86g - TB+

69  
Septime Sévère (193-211 apr.J.-C) - Ar - Denier - Rome.
A/ SEVERVS PIVS AVG,
Septime Sévère lauré à droite.
R/ P M TR P XVI COS III P P,
Salus assise à gauche, ell
e tient un sceptre de la main gauche et de la droite une patère. 18mm - 3.36g - TTB+

70  
Septime Sévère (193-211 apr.J.-C) - Ar - Denier - Rome.
A/ SEVERVS PIVS AVG,
Septime Sévère lauré à droite.
R/ P M TR P XVI COS III PP,
Jupiter debout, la tête tour
née à droite, tenant un sceptre de la main gauche, et une foudre de la main droite.
18m
m - 3.82g - SUP ; belle patine irisée

71  
Clodius Albinus (193-197 apr J.-C.) - Ae - Sesterce - Rome.
A/ CLOD SEPT ALBIN
CAES,
Clodius Albinus à droite.
R/ FELICITAS COS II , S - C,
Felicitas debout de face,
tête à gauche; portant un casque à cimier. Elle tient de la main droite un caducée et de l
a gauche un sceptre. 30mm - 25.75g - TTB

72  
Caracalla (193 - 211 apr. J.-C.) - Ar - Denier - Rome. A/ ANTONINVS PIVS AVG B
RIT,
tête laurée de Caracalla à droite.
R/ P M TR P XVI COS III P P,
Sérapis debout de f
ace, tenant un sceptre de la main gauche et levant la main droite. 18mm - 3.15g - SUP ;
très belle patine irisée
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73  
Plautilla (202-205/11 apr J.-C.) - Ar - Denier - Rome. A/ PLAVTILLA AVGVSTA,
Pla
utilla drapée à droite. R/ VINVS VICTRIX,
Vénus debout à gauche, son bras gauche sur
une bouclier,
tenant de la main droite un globe, à gauche, Cupidon. 19mm - 3.36g - SU
P , très beau portrait

74  
Plautilla (202-205 apr .J-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ PLAVTILIA AVGVSTA, Plautill
e drapée à droite. R/ CONCORDIA AVGG,
la Concordia debout à gauche, tenant un sc
eptre de la main gauche et une patère de la main droite.
18mm - 3.36g - SUP

75  
Julia Domna (211-217 apr.J.-C.) - Ar - Denier.
A/ IVLIA AVGVSTA,
Julia Domna à dr
oite, drapée, derrière sa tête, la lettre L. R/ FELICITAS,
Felicitas debout et de face, la tê
te à gauche, elle tient un caducée de la main droite et un sceptre de la gauche.
19mm -
3.25g - SUP

76  
Macrin (217-218 apr J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ IMP C M OPEL SEV MACRINV
S AVG,
buste de Macrin drapé et lauré à droite. R/ PROVIDENTIA DEORVM,
la Provid
ence à gauche, tenant un globe et une corne d'abondance. 20mm - 3.35g - SUP

77  
Macrin (217-218 apr .J-C.) - Ar - Denier - Rome. A/ IMP C M OPEL SEV MACRINV
S AVG,
Macrin lauré et cuirassé à droite.
R/ SALVS PVBLICA,
La Salus assise à gauch
e, tenant un sceptre de la main gauche, de la main droite nourrissant un serpent.
21mm
m - 3,38g - TTB+

78  
Julia Paula (219-220 apr.J.-C.)- Ar - Denier - Rome. A/ IVLIA PAVLA AVG,
buste de
Julia Paula drapé à droite. R/ CONCORDIA, La Concorde assise à gauche tenant une p
atère de la main droite. 20mm - 3.24g - SUP

79  
Alexandre Sévère (227 apr.J.-C) - Ar - Denier - Rome.
A/ IMP C M AVR SEV ALEX
AND AVG,
buste d'Alexandre Sévère lauré à droite. R/ P M TR P VI COS II P P,
la Pax
à gauche, tenant une branche d'olivier et un sceptre. 18mm - 3.59g - SPL

80  
Maximin Ier (235 -238 après J.-C.) - Ar - Denier - Rome.
A/ IMP MAXIMINVS PIVS
AVG,
Maximin Ier lauré à droite.
R/ VICTORIA AVG
la Victoire à droite. tenant une cour
onne et une palme.
20mm - 2.90g - SPL
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81  
Balbin (238 apr. J.-C.) - Ae - Sesterce - Rome.
A/ IMP CAES D CAE L BALBINVS A
VG,
Balbin lauré à droite.
R/ PROVIDENTIA DEORVM S C,
la Providentia debout de fa
ce, tête à gauche, tenant une corne d'abondance de la main gauche et de la droite une
baguette, en bas à gauche, un globe. 28mm - 18g - TB

82  
Philippe l'Arabe (244-249 apr.J.-C.) - Ar - Antoninien - Rome.
A/ IMP M IVL PHILIP
PVS AVG,
buste de Philippe l'Arabe drapé et cuirassé à droite.
R/ ROMAE AETERNAE,
Rome assise à gauche, elle tient une victoire de la main gauche et un sceptre de la mai
n droite, en-dessous du siège, un bouclier.
21mm - 4.41g - TTB

83  
Trajan Dèce (249-251 apr.J.-C.) - Ae - Sesterce - Rome.
A /IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG,
Trajan à droite lauré et cuirassé. R/ P A NNONIA E, S-C, deux Pannonia
e voilées de face. 28mm - 24.90g - SUP

84  
Trébonien Galle (251-253 apr.J.C) - Ar - Antoninien - Rome.
A/ IMP CC VIBTREB
GALLVSPFAVG,
Probus radié à droite.
R/ IVNO MARTIALIS,
Junon assise à gauche, te
nant un sceptre de la main gauche et des épis de blé de la main droite.
22mm - 4.16g -
SUP

85  
Séverine (270 - 275 apr. J.-C.) - Ar - Antoninien - Rome. A/ SEVERINA AVG,
buste
de Séverine diadémé et drapé à droite.
R/ PRO VIDEN D EOR, exergue : ζXXIT,
la Fidé
lité drapée debout à droite, elle tient une enseigne militaire, face à elle, le Soleil radié d
ebout à gauche, tenant un globe. 21mm - 4.34g - SPL; légère fissure à midi.

86  
Probus (276-282 apr.J.C) - Billion - Lugdunum.
A/ IMP C PROBVS P F AVG,
buste
de probus radié et cuirassé à droite. R/ MARS VICTOR III,
Mars debout casqué et drap
é, il tient une victoire de la main droite et un bouclier.
22mm - 3.88g. - SPL avec toute s
on argenture

87  
Constantin I (306-337 apr. J.C.) - Cu - Follis ou nummus - Trèves.
A/ DIVO CONST
ANTIO PIO,
buste de Constantin Ier lauré et drapé à droite.
R/ MEMORIA FELIX, exerg
ue: PTR,
autel orné de guirlande, de part et d'autre, un aigle.
25mm - 5.85g - TTB

88  
Valens (364-378 apr. J-C) - Ar - Silique - Antioche.
A/ D N VALENS PERF AVG,
têt
e de Valens diadémé à droite.
R/ VOT X MVLT XX dans une couronne de végétaux,
AN
TB.
18mm - 2.04g - FDC avec une magnifique patine bleutée
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89  
Valentinien II (375-392 apr. J-C) - Ar - Silique - Lyon.
A/ D N VALENTINI ANVS P F
AVG,
Valentinien II diadémé à droite et drapé.
R/ VRBS ROMA, exergue: LVGPS,
Rom
e nicéphore casquée et drapée, tenant un sceptre et un globe.
19mm - 1.72g - SUP

90  
Theodose II (430-440) - Or - Solidus- Constantinople.
A/ D H THEODOS YSPFAVG
,
Théodose II de face, diadémé et casqué, portant une cuirasse.
R/ VOT XXXX MCOB
XYIIPP, CONOB,
Constantinople assise à gauche, casquée et drapée.
20mm - 4.43g -
TTB , flan large

91  
Théodose II (430-440 apr J.C.) - Or - Solidus - Constantinople.
A/ D N THEODO SI
VS P F AVG, Buste de Théodose II diadémé et casqué R/ VOT XXX MVLT XXXX, exer
gue: CONOB,
Constantinople assise casquée et drapée à droite, tenant un sceptre de l
a main gauche et un globe de la main droite, à ses pieds une proue de navir, à droite un
bouclier.
19mm - 4.47g - SUP

92  
Leo Ier (457-474 apr J.C.) - Or - Solidus - Constantinople.
A/ D N LEO PE RPET A
VG,
Léo Ier couronné de face.
R/ VICTORI A AVGGG S, exergue: CONOB,
la Victoire à
gauche, pourtant de la main droite une longue croix.
20mm - 4.40g - SUP

93  
Phocas (602-610 apr J.C.) - Or - Solidus - Constantinople. A/ O N FOCAS PERP A
VI,
Phocas de face, diadémé et cuirassé, tenant de la main droite un globe crucigère.
R/ VICTORIA AVGЧ Є CONOB,
un ange debout de face, il tient de la main droite une lo
ngue croix. 20mm - 4.25g - SUP

94  
Constantin VII Protogène (945-959 apr J.C.) - Or - Solidus - Constantinople.
A/ IHS
XPS REX REGNANTIYM,
Le Christ portant le pallium et le colombium de face, bénissa
nt de la main droite.
R/ CONSTANT CE ROMAN AYGG B R N,
Constantin VII à gauche
et de Romain II couronné et drapé de face, ils tiennent de la main droite la croix patriarc
ale.
19mm - 4.45g - SPL

95  
Septime Sévère (193-211 apr.J.-C) - Ae - Sesterce -Thrace - Anchialus.
A/ AV K Λ
CЄΠT CЄVHPOC,
Septime Sévère lauré et drapé à droite.
R/ OVΛΠIANΩN AΓXIAΛЄΩ
N, CЄBHPIA NVMΦΙA,
sur une table une couronne de prix avec une palme.
27mm - 1
2.99g - TTB

96  
Caracalla (198-217 apr.J.-C.) - Ae - Sesterce - Marcianopolis - Rome.
A/ AV KMAV
P ANTΩNINOC,
Caracalla lauré et drapé à droite.
R/ V ΦΛ VΛΠIANOV MAPKIANOΠO
ΛI VLIV,
Cybèle assise sur un trône à gauche, elle tient un patère de la main droite, à s
a gauche, un lion assis, exergue: VLIV.
26mm - 10.09g - TTB
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97  
Gordien III (238-244 apr. J.-C.) - Ae - Thrace - Mésie.
A/ AVK MAV ANTΩNINO,
Go
rdien III lauré et drapé à droite.
R/ OΔHCC EITΩN, Theos Megas debout de face, tenan
t une couronne de la main droite et une corne d'abondance de la main gauche.
28mm -
8.54g - TTB

98  
Louis le Pieux (814-840) - Argent - Denier - Toulouse.
A/ HLVDOVVCVS IMP,
Croi
x.
R/ TOLVSA CIVI,
Croix.
20mm - 1.62g - TTB

99  
Charles le Chauve (840-877) - Argent - Denier - Chartres.
A/ CRΛTIΛ D I REX,
Croi
x.
R/ CΛRNOTIS CIVITΛS,
Monogramme KAROLVS.
19mm - 1.67g - SUP

100  
Charles le Chauve (840-877) - Argent - Denier - Orleans.
A/ CRΛTIΛ D I REX,
Cro
ix.
R/ AVRELIANIS CIVITΛS,
Monogramme KAROLVS.
20mm - 1.80g - TTB

101  
Charles le Chauve (840-877) - Argent - Denier - Rennes.
A/ CRΛTIΛ D I REX,
mo
nogrammes KAROLVS.
R/ HRED ИIS CIVITΛS,
Croix
19mm - 1.50g - TTB

102  
Louis IX (1226-1270) - Argent - Gros tournois.
A/ Légende extérieur: BNDICTV SI
T NOME DNI NRI DEI IHV XPI; légende intérieur: LVDOVICVS REX,
Croix.
R/ TVRON
VS CIVIS,
Châtel tournois.
25mm - 4.04g - TTB

103  
Louis IX (1226-1270) - Argent - Gros tournois.
A/ Légende extérieur: BNDICTV SI
T NOME DNI NRI DEI IHV XPI; légende intérieur: LVDOVICVS REX,
Croix au centre.
R/ TVRONV S CIVIS,
châtel surmonté d'une croisette et de lis.
19mm - 4,09g - SUP

104  
Philippe IV (1285-1314) - Argent - Gros tournois à l'O rond.
A/ Légende extérieur:
BHDICTV SIT NOME DHI NRI; légende intérieur: PHILIPPVS REX,
Croix. R/ TVRONV
S CIVIS, Châtel tournois, bordure 12 lis. 25mm - 3.83g - TTB
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105  
Philippe IV (1285-1314) - Argent - Gros tournois à l'O rond
A/ Légende extérieur:
BHDICTV SIT NOME DHI NRI; légende intérieur: PHILIPPVS REX,
croix. R/ TVRONVS
CIVIS, Châtel tournois, bordure 12 lis. 25mm - 4.2g - TTB

106  
Philippe IV le Bel (1285–1314) - Argent - Gros tournois à l'O rond.
A/ Légende ext
érieur: BHDICTV SIT HOᙏЄ DHI NRI DЄI IҺV XP; légende intérieur: PHILIPPVS REX,
Croix.
R/ TVRONVS CIVIS,
Châtel tournois.
26mm - 4.08g - TTB

107  
Charles IV le Bel (1322-1328) - Or - Agnel d'or.
A/ GꞂ' D'I QVI TOLL PCCA MVDI
MISЄRЄRЄ ꞂOB, Agneau pascal à gauche, la tête à droite, portant un nimbe crucigèr
e, devant une croix.
R/ XPC VIꞂCIT XPC RЄGNAT XPC INPЄRAT,
Croix tréflée et feuil
lue dans un quadrilobe. 26mm - 2.56g - SUP, avec son brillant d'origine

108  
Philippe VI (1328-1350) - Or - Lion d'or.
A/ PH DEI GRA FRANC REX,
Philippe VI
couronné assis, tenant un sceptre, à ses pieds un lion posé. R/ XPC VINCIT XPC REG
NAT XPC IMPERAT,
Croix dans une quadrilobe.
30mm - 4.86g - TTB, monnaie légèrem
ent tréflée

109  
Philippe VI (1328-1350) - Billion - Piéfort du double tournois.
A/ PHILIPPVS FRAN
C,
Couronne fleurdelisée.
R/ MONETA DVPLEX,
Croix latine tréflée.
22mm - 6,56g - TB

110  
Charles V (1364-1380) - Or - Franc à pied. A/ KAROLVS DEI GRA FRANCORVM
REX,
Charles V debout de face, couronné sous une dais gothique, de part et d'autre, li
s. Il tient de la main droite une épée et une main de justice de la main gauche. R/ XPC
VINCIT XPC REGNAT XPC IMPERAT,
Croix tréflée dotée de lys et de couronnes dans
un quadrilobe.
28mm - 3.78g - TTB, beau portrait

111  
Charles VI (1380-1422) - Or - Angel d'or - Montpellier. A/ AGN DEI QVI TOLL PEC
AT MVDI MISE NOBIS,
Agneau Pascal nimbé, la tête tourné à gauche.
R/ XPC VINCIT
XPC REGNAT XPC IMPERAT,
Croix dotée de quatre lys et de pétales de rose dans un
quadrilobe.
25mm - 2.54g - TTB

112  
Henri VI d'Angleterre (1422-1453) - Salut d'or 2e émission - Rouen .
A/ HENRICV
S DEI GRA FRACORV Z AGLIE REX,
L'archange Gabriel et la Vierge Marie, derrière le
s écus de France et de France-Angleterre.
R/ XPC VINCIT XPC REGNAT XPC IMPER
AT,
Croix latine, accostée d'un léopard et d'un lys.
27mm - 3.45g - SUP
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113  
Henri VI d'Angleterre (1422-1453) - Billon - Blanc aux écus - Saint-Lô. A/ Légende
extérieur: FRAHCORVM ET AHGLIE REX; légende au-dessus des écus: HERICVS,
éc
us de France et de France-Angleterre.
R/ Légende extérieur: SIT NOMEH DNI BEHEDI
CTV; légende sous la croix: HERICVS,
Croix au centre, à droite, léopard et à gauche u
n lys.
28mm - 3g - TTB , un petit choc sur la tranche

114  
Charles VII (1422-1461) Or - Écu d'or à la couronne - Tournai.
A/ KAROLVS DEI G
RACIA FRANCORVM REX,
ecu de France couronné, de part et d'autre, couronne et ly
s. R/ XPC VINCIT XPC REGNAT XPC IMPERAT,
croix feuillue dans un quadrilobe et co
uronnes. 28mm - 3.40g - SUP

115  
Charles VII (1422-1461) Or - Écu d'or à la couronne - La Rochelle.
A/ KAROLVS D
EI GRACIA FRANCORVM REX,
Écu de France couronné, de part et d'autre, couronne
et lys. R/ XPC VINCIT XPC REGNAT XPC IMPERAT,
Croix feuillue dans un quadrilobe
et couronnes. 26mm - 3.35g - TTB

116  
Charles VII (1422-1461) - Ar - Gros de roi - Montpellier.
A/ KAROLVS DEI GRA F
RANCORVM REX,
Trois lys, au-dessus, une couronne.
R/ SIT NOMEN DOMINI BENE
DICTVM,
Croix fleurdelisée.
28mm - 3.19g - TB

117  
Charles VII (1422-1461) - Blanc au K - Montpellier. A/ KAROLVS FRANCORV RE
X,
trois lys couronnés, K au centre. R/ SIT NOME DNI BENEDITVM,
Croix.
25mm - 2,8
4g - TTB

118  
Charles VII (1422-1461) - Petit blanc blanc au K - Chinon A/ KAROLVS FRANCO
RV REX,
trois lys couronnés, K au centre. R/ SIT NOME DNI BENEDICTV,
Croix.
21m
m - 1.93g - TTB

119  
Louis XI (1461-1483) - Billion - Blanc au soleil - Troyes.
A/ DVDOVICVS FRANCO
RVM REX,
Trois lys dans un double triobole.
R/ SIT NOMEN DNI BENEDICTVM,
Croix
dans un double quadrilobe.
25mm - 3.09g - TTB

120  
François I (1515-1547) - Or - Écu d'Or à la croisette D - Lyon.
A/ FRANCISCVS D
EI GRA FRANCORVM R REX E,
Écu de France couronné.
R/ R XPS VINCIT XPS RE
GNAT XPS IMPER,
Croix dans un polylobe.
25mm - 3.45g - TTB
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121  
Henri II (1547-1559) - Argent - Teston à la tête couronnée 1555 L - Bayonne.
A/ H
ENRICVS II DEI G FRANCOR REX S,
Henri II à droite, cuirassé et portant une couronn
e.
R/ XPS VINCIT XPS REGNAT XPS IMP 1555 L,
Écu de france couronné, deux H co
uronnés.
30mm - 9.31g - TB

122  
Charles IX (1560 -1574) - Argent - Teston 10e type 1567 K - Bordeaux.
A/ CAROL
VS VIIII D G FRAN REX,
Charles IX lauré et cuirassé à droite.
R/ SIT NOMEN DOMINI
K BENEDICTVM MDLXVII,
Écu de France couronné,de part et d'autre, deux C couronn
és.
28mm - 9,53g - TTB , beau portrait

123  
Henri III (1574-1589) - Argent - Franc au col plat 1583 - Riom.
A/ HENRICVS III D
G FR ET POL REX O,
Buste d'Henri III, lauré et cuirassé à droite. R/ SIT NOMEN DOM
INI G BENEDIC 1583,
Croix feuillue, au centre, la lettre H.
34mm - 14,07g - SUP, magni
fique patine. Très rare en l'état

124  
Henri III (1574-1589) - Argent - Franc au col plat 1586 M - Toulouse.
A/ HENRICV
S III D G FRANC ET POL REX 1586 M,
Buste d'Henri III à droite R/ SIT NOMEN DOMI
NI BENEDICTVM,
Croix feuillue, au centre, la lettre H
35mm - 13,85g - TTB

125  
Henri III (1574-1589) - Argent - Teston 3e type 1575 B - Rouen.
A/ HENRICVS III
D G FRAN ET POL REX B,
Buste d'Henri III lauré à droite.
R/ SIT NOMEN DNI BENED
ICTVM 1575, Écu de France couronné, de part et d'autre, deux H couronnés.
28mm -
9,36g - TB

126  
Henri III (1574-1589) - Argent - Teston col gaufré 1575 I - 3e type - Limoges.
A/ H
ENRICVS III D G FRAN ET POLO REX,
Buste d'Henri III drapé et lauré à droite.
R/ SIT
NOMEN DONI BENEDIC 1575,
Écu de France couronné.
27mm - 9.35g - TB

127  
Henri III (1574-1589) - Argent - 1/2 Franc au col plat 1577 S - Reims.
A/ HENRICV
S III D G FRAN ET POL S,
Buste d'Henri III à droite.
R/ SIT NOMEN DOMINI BENEDIC
TVM 1577,
Croix feuillus, au centre un H.
29mm - 6.89g - TB

128  
Henri III (1574-1589) - Argent - 1/2 Franc au col plat 1587 B - Rouen.
A/ HENRIC
VS III D G FRANCO ET POL REX B,
Buste d'Henri III lauré et cuirassé à droite.
R/ SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTVM 1587,
Croix feuillue, au centre un H.
28mm - 6.75g - T
B+
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129  
Henri IV (1589-1610) - Argent - Quart d'écu croix feuillue 1595 9 - Rennes.
A/ HE
NRICVS IIII D G FRAN ET NAVA REX 1595,
Croix feuillue.
R/ SIT NOMEN DOMINI BE
NEDICTVM 9,
Écu de France couronné, de part et d'autre, II et II.
30mm - 9.67g - TTB

130  
Henri IV (1589-1610) - Argent - Quart d'écu croix feuillue 1603 G - Poitiers
A/ HEN
RICVS 4 D G FRAN ET NAVA REX G,
Écu couronné, accosté de deux II.
R/ SIT NOME
N DOMINI BENEDICT 1603,
Croix feuillue. 30mm - 9.53g - SUP; Très rare

131  
Henri IV (1589-1610) - Argent - Quart d'écu croix feuillue 1599 - 9 Rennes.
A/ HE
NRICVS IIII D G FRANC ET NAVA REX 1599,
Croix feuillue.
R/ SIT NOMEN DOMINI B
ENEDICTVM 9,
Écu couronné de France, de part et d'autre, II et II.
30mm - 9.53g - SU
P; avec son brillant d'origine

132  
Henri IV (1589-1610) - Argent - Quart d'écu croix feuillue 1603 T - Nantes. A/ HEN
RICVS IIII D G FRANC ET NAVAR REX 1603,
Croix feuillue.
R/ SIT NOMEN DOMINI T
BENEDICTVM,
Écu de France couronné, de part et d'autre, II et II.
28mm - 9.58g - SU
P; avec son brillant d'origine

133  
Henri IV (1589-1610) - Argent - Quart d'écu croix feuillue 1604 L - Bayonne.
A/ HE
NRICVS IIII D G FRANC E NAVA RX 1604,
Croix feuillue.
R/ SIT NOMEN DOMINI BEN
EDICTVM L,
Écu de France couronné, de part et d'autre, II et II. 28mm - 9.64g - SUP; a
vec tout son brillant d'origine

134  
Henri IV (1589-1610) - Argent - Quart d'écu croix feuillue 1605 - T Nantes.
A/ HEN
RICVS IIII D G FRANC ET NAVAR REX 1605,
Croix feuillue.
R/ SIT NOMEN DOMINI B
ENEDICTVM T,
Écu de France couronné, de part et d'autre, II et II.
29mm - 9.67g - SU
P; avec son brillant d'origine

135  
Henri IV (1589-1610) - Argent - Quart d'écu croix feuillue 1606 L - Bayonne.
A/ HE
NRICVS IIII D G FRANC E NAVAR RX 1606,
Croix feuillue.
R/ SIT NOMEN DOMINI BE
NEDICTVM L,
Écu de France couronné, de part et d'autre, II. 27mm - 9.36g - SUP; ave
c son brillant d'origine

136  
Henri IV (1589-1610) - Argent - Quart d'écu croix bâtonnée 1606 C - 1er type - Sai
nt-Lô.
A/ HENRICVS IIII D G FRAN ET NAV REX 1506, Croix formée de bâtons couron
nés.
R/ SIT NOMEN DOMINI C BENEDICTVM, Écu de France, de part et d'autre, II.
29
mm - 9.52g - SUP; avec son brillant d'origine. Défaut de flan
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137  
Henri IV (1589-1610) - Argent - Huitième d'écu croix fleurdelisée et bâtonnée - 1er
type 1603 B - Rouen.
A/ HENRICVS IIII D G FRAN ET N REX 1603 B,
Croix fleurdelisé
e.
R/ SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM B, Écu de France couronné, de part et d'autr
e V et III. 24mm - 4.92g - TTB - non retrouvé dans le Franciae IV ; Très rare

138  
Henri IV (1589-1610) - Argent - Huitième d'écu croix feuillue - 2e type 1605 K - Bo
rdeaux.
A/ SIT NOMEN DOMINI BENEDITVM K,
Écu couronné accosté de deux II.
R/
HENRICVS IIII D G FRAN E NAVA R 1605,
Croix feuillue. 26mm - 4.81g - SUP - non re
trouvé dans le Franciae IV

139  
Henri IV - (1589 - 1610) - Argent - Quart d'écu de Béarn 1590- Pau.
A/ HENRICV
S IIII D G FRANC ET NAVA REX DB,
Croix fleurdelisée et bâtonnée.
R/ GRATIA DEI S
VM Q D SVM 1590, Écu couronné de France et de Navarre-Béarn, de part et d'autre, II.
31mm - 9.60g - SUP avec une patine mordorée

140  
Henri IV - (1589 - 1610) - Argent - Quart d'écu de Béarn 1602 - Pau.
A/ HENRICV
S IIII D G FRANC ET NAVA REX DB,
Croix fleurdelisée et bâtonnée.
R/ GRATIA DEI S
VM Q D SVM 1602, Écu couronné de France et de Navarre-Béarn, de part et d'autre, II
et II. 30mm - 9.58g - SUP avec une patine mordorée

141  
Henri IV - (1589 - 1610) - Argent- Quart d'écu de Béarn 1605 - Pau. A/ HENRICV
S IIII D G FRANC ET NAVA REX DB,
Croix fleurdelisée et bâtonnée.
R/ GRATIA DEI S
VM Q ID SVM 1605, Écu couronné de France et de Navarre-Béarn, de part et d'autre, II
et II. 30mm - 9.59g - SUP avec une patine mordorée

142  
Henri IV (1589 - 1610) - Argent - Huitième d'écu croix feuillue 1606 R - Villeneuve-
Saint-André-Lès-Avignon.
A/ HENRICVS IIII D G FRAN E NA REX R,
Croix feuillue.
R/
SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM 1600,
Écu de France couronné, de part et d'autre,
V et III.
25mm - 4.70g - TB

143  
Henri IV (1589 - 1610)- Argent - Huitième d'écu croix feuillue 1603 - 2e type - Poiti
ers. A/ SIT NOMEN DOMINI BENED 1603, Croix fleurdelisée et bâtonnée.
R/ HENRIC
VS 4 DG FR ET NAV REX G,
Écu de France couronné de part et d'autre, V et III.
26mm
- 4.76g - SUP - Très rare

144  
Henri IV (1589-1572) - Argent - Huitième d'écu du Béarn 1603 - Morlaàs.
A/ HEN
RICVS 4 D G FRANC ET NAV REX BD,
Croix fleurdelisée.
R/ GRATIA DEI SVM Q D S
VM 1603,
Écu couronné de France-Navarre-Béarn, de part et d'autre, V et III. 25mm -
4.83g - TTB
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145  
Henri IV (1589-1610) - Cuivre - Double tournois 1599 A - 2e type - Paris.
A/ HENR
I IIII R DE FRAN ET NAV A,
Buste d'Henri IV lauré. R/ DOVBLE TOVRNOIS 1599, Troi
s lys au centre. 21mm - 3.04g - TTB

146  
Louis XIII (1610-1643) - Or - Écu d'or au soleil 1637 S - 1er type - Troyes.
A/ LVD
OVICVS XIII D G F ET NAV REX,
Écu couronné de france. R/ CHRISTVS REGNAT VI
NCIT ET IMP 1637,
Croix fleurdelisée, au centre la lettre S. 24mm - 3.35g - SUP avec t
out son brillant d'origine. À noter une ancienne pliure.

147  
Louis XIII (1610- 1643) - Or - Écu d'or au soleil 1638 X - Amiens.
A/ LVDOVICVS
XIII D G X FRAN ET NAVA REX, Écu de France couronné.
R/ CHRISTVS REGNAT VI
NCIT ET IMP 1638,
Croix anillée et ornée de fleure de lys. 25mm - 3.25g - SUP; avec s
on brillant d'origine.

148  
Louis XIII (1610-1643) - Or - Écu d'or au soleil 1640 & - 1er type - Aix-en-Provenc
e. A/ LVDOVICVS XIIII D G FRAN ET NAVA REX,
Écu couronné de France, au centre
&. R/ CHRISTVS REGNAT VINCIT ET IMPERAT,
Croix fleurdelisée, au centre &. 25mm
- 3.39g - TTB

149  
Louis XIII (1610-1643) - Argent - Quart d'écu de Béarn 1614 - Morlaàs.
A/ LVDOVI
CVS XIII D G FRANC ET NA REX BD,
Croix fleurdelisée.
R/ GRATIA DEI SVM ID Q S
VM 1614,
Écu couronné composé en deux parties; france et Navarre-Béarn accosté de
II et II.
30mm - 9.42g - TTB

150  
Louis XIII (1610-1643) - Argent - Quart d'écu de Béarn 1623 - Morlaàs.
A/ LVDOVI
CVS XIII D G FRANC ET NA REX BD,
Croix et fleurdelisée.
R/ F GRATIA DEI SVM ID
Q SVM 1613,
Écu couronné composé en deux parties; France et Navarre-Béarn accost
é de II et II.
30mm- 9.54g - TTB

151  
Louis XIII (1610-1643) - Argent - Quart d'écu de Béarn 1624 - Pau.
A/ LVDOVICV
S XIII D G FRANC ET NA REX BD,
Croix fleurdelisée.
R/ F GRATIA DEI SVM ID Q SV
M 1624,
Écu couronné composé en deux parties; france et Navarre-Béarn accosté de II
et II.
30mm - 9.43g - TTB

152  
Louis XIII (1610-1643) - Argent - Quart d'écu croix feuillue 1642 & - Aix-en-Proven
ce - 2e type.
A/ LVDOVIC XIII D G FRAN ET NAV REX,
Écu de France couronné, acco
sté de II et II.
R/ SIT NOMEN DNI BENEDICT 1642,
Croix feuillue.
28mm - 9.67g - TTB
, une rayure au revers
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153  
Louis XIII (1610-1643) - Argent - Quart d'écu croix fleurdelisée et bâtonné 1644 B
- Rouen. A/ LVD XIIII D G FRAN ET NAVA REX MM 1644.
Croix fleurdelisée et bâtonné
e.
R/SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM B, Écu couronné accosté de II et II.
29mm -
9.64g - TTB

154  
Louis XIII (1610-1643) - Argent - Quart d'écu croix fleurdelisée 1645 Q - Perpigna
n. A/ SIT NOMEN DNI BENEDICTVM 1645 I,
Croix fleurdelisée et bâtonnée.
R/ LVDOV
ICVS XIIII D G FRAN ET NAVA REX Q (inversé) ,
Écu couronné accosté de II et II.
30m
m - 9.70g - SUP - avec son brillant d'origine

155  
Louis XIII (1610-1643) - Argent - Huitième d'écu croix fleurdelisée - 2e type 1642
L - Bayonne
A/ LVDOVICVS XIII D G FRANC E NAVA RX 1642,
Croix fleurdelisée doté
e de lys.
R/ SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM L,
Écu de France couronné de part et
d'autre V et III.
26mm - 4.86g - TTB

156  
Louis XIII (1610-1643) - Argent - Huitième d'écu 1643 E - 1er type - Tours.
A/ LVD
OVIC XIII D E G FRAN ET NAV REX, croix fleurdelisée.
R/ SIT NOMEN DNI BENEDIC
TVM 1643, écu de France couronné, de part et d'autre, V et III.
26mm - 4.83g - TTB

157  
Louis XIII (1610-1643) - Ar - Quart d'écu buste drapé 1642 A - 1er Poinçon - Pari
s. A/ LVDOVICVS XIII D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XIII drapé et lauré à droite.
R/ SIT NOMEN DOMINI A BENEDICTVM 1642,
27mm - 6.85g - SUP

158  
Louis XIII (1610-1643) - Argent - 1/12 Écu buste drapé 1643 A - 1er Poinçon - Par
is. A/ LVDOVICVS XIIII D G FR ET NAV REX,
Louis XIII lauré à droite.
R/ SIT NOMEN
DOMINI A BENEDICTVM 1643,
Écu de France couronné.
20mm - 2.27g - SUP

159  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - 1/4 d'écu croix feuillue 1644 & - Aix-en-Provenc
e.
A/ LVDOVIC XIV DG FRAN ET NAVA REX,
Croix feuillue.
R/ SIT NOMEN DNI & BE
NEDICTVM 1644,
Écu de France couronné, de part de et d'autre, II et II. 28mm - 9.68g
- TTB

160  
Louis XIV (1643-1753) - Argent - Huitième d'écu croix fleurdelisée - 1er type 1643
T - Nantes
A/ LVDOVIC XIII D G FRAN ET NAV REX 1643, Croix fleurdelisée dotée de l
ys.
R/ SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM E,
Écu de France couronné de part et d'autr
e, V et III.
25mm - 4.92g - TTB +
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161  
Louis XIV (1643-1715)- Or - Louis d'or à la mèche longue 1652 A - Paris.
A/ LVD
XIIII D G FR ET NAV REX 1652,
Louis lauré à droite.
R/ CHRS REGN VINC IMP,
Croix
formée de quatre groupes de deux L.
24mm - 6.75g - TTB

162  
Louis XIV (1643 - 1715) - Louis d´or à la mèche longue 1650 I - Limoges.
A/ LVD
XIIII D G F FR ET NAV REX 1650,
Louis XIV lauré à droite.
R/ CHRS REGN VINC IMP,
Croix composée de quatre groupes de deux L adossés de quatre lys couronnés, canton
née.
24mm - 6.82g - TTB

163  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - 1/2 écu à la mèche longue 1651 I - Limoges.
A/ L
VD XIIII D G F FR ET NAV REX,
Buste de Louis XIV lauré et drapé à droite.
R/SIT NO
MEN DOMINI I BENEDICTVM 1651,
Écu de France couronné.
32mm - 13.63g - TTB

164  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Demi-écu à la mèche longue 1652 A - Paris. A/ L
VD XIIII D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XIV enfantin, lauré et drapé à droite.
R/
SIT NOMEN DOMINI A BENEDICTVM 1652,
Écu de France couronné.
32mm - 13.61g
- SUP

165  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Demi-écu à la mèche longue 1653 E - Tours. A/
LVD XIIII D G FR ET NAV REX,
Louis XIV à droite, lauré et cuirassé. R/ SIT NOMEN D
OMINI E BENEDICTVM 1653,
Écu de France couronné.
33mm - 13.59g - TB+

166  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Demi-écu à la mèche longue 1658 E - Tours. A/
LVD XIIII D G FR ET NAV REX,
Louis XIV à droite, lauré et cuirassé. R/ SIT NOMEN D
OMINI E BENEDICTVM 1658,
Écu de France couronné.
33,37mm - 13.23g - TB

167  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - 1/4 d'écu à la mèche courte 1645 A - Paris.
A/ L
VD XIIII D G FR ET NAV REX,
Louis XIV enfantin, lauré, mèche courte, à droite.
R/ SIT
NOMEN DOMINI A BENEDICTVM 1645,
27mm - 6.63g - SUP

168  
Louis XIV (1643-1715) - Argent doré - Demi-écu à la mèche longue 1653 E - Tour
s.
A/ LVD XIIII D G FR ET NAV REX,
Louis XIV à droite, lauré et cuirassé.
R/ SIT NOM
EN DOMINI E BENEDICTVM 1653,
Écu de France couronné.
21mm - 2;35g - TB - exe
mplaire doré , peut etre pour un trezein de mariage
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169  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Douzième d'écu à la mèche longue 1659 E - Tou
rs. A/ LVD XIIII D G FR ET NAV REX,
Louis XIV enfantin à droite, lauré, drapé et cuiras
sé.
R/ SIT NOMEM DOMINI E BENEDICTVM 1659,
Écu de France couronné.
20mm -
2.21g - TB

170  
Louis XIV (1643-1715) - Billion - Liard aux trois lys 1656 - Lyon
A/ LVDOVI XIIII D
G,
Croix fleurdelisée.
R/ FR E N REX,
Trois lys couronnés.
14mm - 0.96g. - Sous coque
PCGS AU 50 soit TTB+

171  
Louis XIV ( 1643-1715) - Argent - Demi-écu au buste juvénile 1661 9 - 1er Type -
Rennes.
A/ LVD XIIII D G FR ET NAV REX,
Louis XIV juvénil à droite, lauré, drapé et cu
irassé.
R/ SIT NOMEN DOMINI 9 BENEDICTVM 1661,
Écu de France couronné. 32m
m - 13.48g - TB+

172  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Quart d'écu de Flandre 1686 LL - Lille.
A/ LVD XI
III D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XIV à droite.
R/ SIT NOMEN DOMINI LL BEN
EDICTVM 1686, Écu couronné de France et de Bourgogne. 29mm - 9.18g - TB

173  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Huitième d'écu de Flandre 1686 LL - Lille.
A/ LV
D XIIII D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XIV drapé à droite.
R/ SIT NOMEN DOMI
NI LL BENEDICTVM 1686,
Écu couronné de France et de Navarre. 24mm - 4.62g - TB

174  
Louis XIV (1715-1774) - Or - Demi- Louis à l'écu 1690 B - Rouen - Réformation.
A/ LVD XIIIII FR ET NAVREX,
Louis XV lauré à droite.
R/ SIT NOMEN DOMINI BENEDI
CTVM B 1690 B,
Écu couronné de france. 21mm - 3.31g - TTB

175  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Demi-écu aux huit L 1690 I - Limoges
A/ LVD XII
II D G FR ET NAV REX 1690,
Louis XIV drapé à droite. R/ CHRS REGN VINC IMP; au
centre, I, Croix formée de huit L, cantonnés de lys.
33mm - 13.58g - TTB

176  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Douzième d'écu aux huit L 1704 A - Paris - 2e ty
pe.
A/ LVD XIIII D G FR ET NAV REX,
Louis XIV à droite.
R/ SIT NOMEN. DOMINI A B
ENEDICTVM 1704, Croix formée de 8 L, de part et d'autre, couronnes et lys. 21mm - 2.
06g - TTB
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177  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Douzième d'écu aux huit Z 1704 - Grenoble - 2e
type.
A/ LVD XIIII D G FR ET NAV REX,
Louis XIV à droite.
R/ SIT NOMEN DOMINI L B
ENEDICTVM 1704, Croix formée de 8 L, de part et d'autre, couronnes et lys. 22mm - 2,
08g - TTB

178  
Louis XIV (1643-1715)- Or -Double Louis d'or aux quatre L 1695 L - Bayonne.
A/ L
VD XIIII D G FR ET NAV REX 1695,
Louis XVI lauré à droite.
R/ CHRS REGN VINC IM
P,
Croix formée de quatre lys couronnés, de part et d'autre la lettre L.
29mm-13.43g - T
B+

179  
Louis XIV (1643-1715)- Or - Double Louis d'or aux quatre L 1696 M - Toulouse.
A/
LVD XIIII D G FR ET NAV REX 1696,
Louis XVI lauré à droite.
R/ CHRS REGN VINC I
MP M,
Croix formée de quatre lys couronnés, de part et d'autre la lettre L.
29mm-13.56
g - TB+

180  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Demi-écu aux palmes 1694 9 - Rennes - Légère
réformation au revers.
A/ LVD XIIII D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XIV cuirassé à
droite. R/ SIT NOMEN DOMINI 9 BENEDICTVM 1694 croissant de lune, Écu rond cour
onné de France. 32mm - 13.40g - SUP

181  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Demi-écu aux palmes 1694 - Béarn - Réformatio
n.
A/ LVD XIIII D G FR ET NAV REX,
Louis XIV cuirassé à droite.
R/ SIT NOMEN DOMI
NI BENEDICTVM 1694 croissant de lune,
Écu rond de France Béarn et Navarre couron
né. 35mm - 12.74g - TTB , monnaie grattée dans les champs.

182  
Louis XIV (1643-1715) - Or - Double Louis d'or aux huit L 1702 L - Bayonne.
A/ LV
D XIIII D G FR ET NAV REX 1702,
Louis XVI lauré à droite.
R/ CHRS REGN VINC IMP
L,
Croix formée de huit L couronnés, de part et d'autre, sceptre fleurdelisé et main de ju
stice.
29mm - 13.43g TTB

183  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - 34 sols 6 deniers de Strasbourg 1705 BB. A/ MO
NETA NOVA ARGENTINENSIS,
Lys.
R/ SIT NOMEN DOMINI BB BENEDICTVM 1705,
Écu rond de France couronné, main de justice,
36mm - 14.25g - TTB

184  
Louis XV (1715-1774) - Argent - Demi-écu vertugadin 1716 A - Paris - Réformatio
n.
A/ LVD XV D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XV enfantin, drapé à droite.
R/ SIT
NOMEN DOMINI A BENEDICTVM 1716,
Écu rond de France couronné. 35mm - 15.12
g - TTB.
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185  
Louis XV (1715-1774) - Argent - Demi-écu écu Vertugadin 1716 O - Riom - Réfor
mation.
A/ LVD XV D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XV enfant à droite.
R/ SIT NO
MEN DOMINI O BENEDICTVM 1716,
Écu rond de france. 35mm - 15.19g - SUP; avec
son brillant d'origine.

186  
Louis XV (1715-1774) - Argent - Quart d'écu dit vertugadin 1716 & Aix-en-Proven
ce - Réformation.
A/ LVD XV D G FR ET NAV REX,
Louis XV enfantin, lauré et drapé, à
droite.
R/ SIT NOMEN DOMINI & BENEDICTVM 1716,
Écu de France rond couronné.
30mm - 7.60g - TTB

187  
Louis XIV (1643-1715) - Argent - Dixième d'écu dit vertugadin 1716 T - Nantes - L
égère réformation au revers. A/ LVD XV D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XIV enfa
ntin, drapé à droite.
R/ SIT NOMEN DOMINI T BENEDICTVM 1716,
Écu rond de Franc
e couronné.
22mm -3.04g - TTB

188  
Louis XV (1715-1774) - Or - Louis à la croix de Saint- Esprit 1718 O - Riom.
A/ LV
D XV D G FR ET NAV REX 1718 O,
Buste de Louis XIV à droite.
R/ CHRISTVS REGN
AT VINCIT IMPERAT,
Croix du Saint-Esprit, au centre, un écu de France rond.
25mm -
9.71g - TTB

189  
Louis XV (1715-1774) - Or - Louis à la croix de Saint- Esprit 1718 V - Troyes.
A/ L
VD XV D G FR ET NAV REX 1718 V, Louis XV lauré à droite. R/ CHRISTVS REGNAT
VINCIT IMPERAT,
Croix de Saint- Esprit, au centre un écu rond de France. 26mm - 9.7
7g - SUP; avec son brillant d'origine

190  
Louis XV (1715-1774) - Argent - Écu aux huit L 1725 E - Tours.
A/ LUD XV D G F
R ET NAV REX,
Louis XV lauré et cuirassé à droite. R/ SIT NOMEN DOM E BENEDIC
T 1725,
Croix formée de quatre groupe de L, de part et d'autre des couronnes, au centr
e, un carré formé de lys. 38mm - 23.53g - TTB+

191  
Louis XV (1715-1774) - Argent - Huitième d'écu au huit L 1725 A - Paris. A/ LUD
XV D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XV lauré et drapé.
R/ SIT NOMEN DOM A B
ENEDICT 1725,
Croix formée de quatre lys, dotée de huit L.
21mm - 2.93g - TB+

192  
Louis XV (1715-1764) - Argent - Un sixième d'écu au XX sols de France et de Na
varre 1719 X - Amiens.
A/ LVD XV D G FR ET NAV REX,
Louis XIV drapé et lauré à dro
ite.
R/ SIT NOMEN DOMINI X BENEDICTVM 1719, XX S,
Écu couronné de France et d
e Navarre, accosté de XX et S. 23mm - 4.09g - TTB ; belle patine irisée
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193  
Louis XV (1715-1774) - Argent - Un sixième d'écu au XX sols de France et de Na
varre 1720 D - Lyon.
A/ LVD XV D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XV juvénile, cuir
assé et lauré à droite.
R/ SIT NOMEN DOMINI D BENEDICTVM 1720, XX S, Écu de Fr
ance et de Navarre.
22mm -3.98g - TTB

194  
Louis XV (1715-1774) - Or - Louis aux deux L 1722 S - Reims - Réformée.
A/ LUD
XV G G FR ET NAV REX 1722,
Buste de Louis XV juvénile drapé, à droite. R/ CHRIST
US REGNAT S VINCIT IMPERAT,
Deux L adossés, couronnés et trois lys. 26mm - 9.73
g - TTB

195  
Louis XV (1715-1774) - Argent - Livre d'argent 1720 A Paris - Double frappe légen
de avers et revers.
A/ LUD XV D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XV enfantin à droit
e.
R/ SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM 1720 A, Deux L adossées.
22mm - 3.68g - P
r SUP

196  
Louis XV (1715-1774) - Argent - Écu de France 1724 X - Amiens.
A/ LUD XV D G
FR ET NAV REX,
Louis XV lauré, drapé et cuirassé à droite.
R/ SIT NOMEN DOMINI X
BENEDICTUM 1724,
écu de France couronné. 40mm - 24.43g - SUP

197  
Louis XV (1715-1774)- Argent - Douzième d'écu de France 1722 K - Bordeaux - F
rappe légèrement décentrée au revers. A/ LUD XV D G FR ET NAV REX,
Buste de Loui
s XV juvénile, cuirassé et lauré à droite, sous le buste, un trèfle. R/ SIT NOMEN DOMIN
I K BENEDICTUM 1722,
Écu de France couronné
20mm - 1.93g - TTB

198  
Louis XV (1715-1774) - Or - Louis d'or aux lunettes 1728 S - Reims.
A/ LUD XV G
G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XV drapé, à gauche.
R/ CHRS REGN VINC IMPER
1728 S,
Deux écus ovales de France et de Navarre.
24mm - 8.16g - SUP

199  
Louis XV (1715-1774) - Or - Demi-louis aux lunettes 1726 A - Paris.
A/ LUD XV D
G FR ET NAV REX,
Louis XV drapé, à gauche.
R/ CHRS REGN VINC IMPER 1726 A,
Écus ovales de France et de Navarre.
20mm - 4.4g - TTB

200  
Louis XV (1715-1774) - Argent - Demi-écu aux branches d'olivier 1726 O - Riom.
A/ LUD XV D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XV à gauche.
R/ SIT NOMEN DOMIN
I O BENEDICTUM 1726, Écu de France ovale, couronné entre deux branches d'olivier.
32mm - 14,71g - TTB
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201  
Louis XV (1715-1774)- Argent - Dixième d'écu aux branches d'olivier 1731 P - Dijo
n.
A/ LUD XV D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XV juvénile, cuirassé et lauré à gau
che.
R/ SIT NOMEN DOMINI P BENEDICTUM 1731,
Écu de France couronné
21mm -
2.83g - TB+

202  
Louis XV (1715-1774) - Argent - Demi-écu au bandeau 1764 T - Nantes. A/ LUD
XV D G FRET NAV REX,
Louis XV à gauche. R/ SIT NOMEN DOMINI T BENEDICTUM
1764,
Écu de France et de Navarre. 31mm - 14.64g - TB+

203  
Louis XV(1715-1774) - Argent - Vingtième d'écu au bandeau 1760 AA - Metz.
A/ L
UD XV D G FR ET NAV REX,
Louis XV à gauche.
R/ SIT NOMEN DOMINI AA BENEDI
CTUM 1760,
Écu de France ovale couronné, entre deux branches d'olivier.
18mm - 1,4
6g - TTB+

204  
Louis XVI (1715-1774) - Argent - Vingtième d'écu au bandeau 1769 AA - Metz.
A/
LUD XV D G FR ET NAV REX,
Louis XV à gauche.
R/ SIT NOMEN DOMINI AA BENE
DICTVM,
Écu de France ovale entre deux branches d'olivier.
18mm - 1.46g - TTB+

205  
Louis XV (1715-1774) - Billion - Double sol 1762 BB - Strasbourg. A/ LUD XV D G
FR ET NAV. REX,
L couronné entre trois lys.
R/ SIT NOM DOM BB BENEDICTVM 176
2, Rameau entrecroisés et L cursive couronné. 22mm - 2.13g - SUP

206  
Louis XVI (1774-1793) - Argent - Vingtième d'écu à la vieille tête 1779 A - Paris.
A/ LUD XVI D G FR ET NAV REX,
Tête laurée de Louis XV à gauche.
R/ SIT NOMEN
DOMINI A BENEDICTUM 1779, Écu de France couronné, entre deux branches d'olivie
r. 17mm - 1.47g - SUP

207  
Louis XVI (1774-1792) - Or - Double Louis d'or tête nue 1792 A - Paris.
A/ LUD X
VI D G FR ET NAV REX,
Louis XVI à gauche.
R/ CHRS REGN AINC IMPER 1792 A,
D
eux écus; écu de France à gauche, à droite, écu de Navarre.
29mm - 15.24g - SUP.

208  
Louis XVI (1774-1792) - Louis d'or tête nue 1786 I - Limoges.
A/ LUD XVI D G FR
ET NAV REX,
Louis XVI à gauche, signé: DUVIV.
R/ CHRS REGN VINC IMPER 1786 I,
Deux écus accolés: France et Navarre. 24mm - 7.58g - TTB
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209  
Louis XVI (1774-1792) - Argent - Écu aux branches d'olivier 1784 R - Orléans.
A/
LUD XVI D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XVI à gauche.
R/ SIT NOMEN DOMINI
R BENEDICTUM 1784,
Écu de France ovale couronné.
42mm - 29.26g - Pr SPL, sous
coque PCGS MS 62.

210  
Louis XVI (1774-1792) Argent - Demi-écu aux branches d'olivier 1788 A - Paris.
A/
LUD XVI D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XVI à gauche.
R/ SIT NOMEN DOMINI
A BENEDICTUM 1788,
Écu couronné ovale de France aux branches d'olivier.
32mm - 1
4.70g - TTB

211  
Louis XVI (1774-1792) - Argent - Demi-écu aux branches d'olivier 1790 A - Paris.
A/ LUD XVI D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XVI à gauche, portant une veste.
R/
SIT NOMEN DOMINI A BENEDICTUM 1790, Écu de France ovale couronné entre deu
x branches d'olivier.
32mm - 14.61g - SUP - magnifique exemplaire

212  
Louis XVI (1774-1792) - Argent - Cinquième d'écu aux branches d'olivier 1782 A -
Paris.
A/ LUD XVI D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XVI à gauche.
R/ SIT NOMEN
DOMINI A BENEDICTUM 1782,
Écu couronné ovale de France aux branches d'olivier.
27mm - 5.84g - SUP

213  
Louis XVI (1774-1792) - Argent - Cinquième d'écu aux branches d'olivier 1788 H -
La Rochelle.
A/ LUD XVI D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XV à gauche
R/ SIT NO
MEN DOMINI H BENEDICTUM 1788,
Écu ovale de France couronné.
25mm - 5,86g -
SUP

214  
Louis XVI (1774-1792) Argent - Dixième d'écu 1779/8 A - Paris -
A/ LUD XVI D G
FR ET NAV REX,
Buste de Louis XVI à gauche. R/ SIT NOMEN DOMINI A BENEDICT
UM 1779/8,
Écu de France ovale couronné, de part et d'autre, deux rameaux d'olivier. 2
2mm - 2.95g - Pr SPL - Sous coque PCGS MS 62

215  
Louis XVI (1774-1792) - Argent - Dixième d'écu aux branches d'olivier 1786 Q - P
erpignan.
A/ LUD XVI D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XVI à gauche.
R/ SIT NOM
EN DOMINI Q BENEDICTUM 1786,
Écu couronné ovale de France aux branches d'oliv
ier.
22mm - 3.04g - TTB

216  
Louis XVI (1774 -1792) - Argent - Dixième d'écu aux branches d'olivier 1786 R - O
rléan.
A/ LUD XVI D G FR ET NA REX,
Buste Louis XVI R/ SIT NOMEN DOMINI R BE
NEDICTUM 1786,
Écu de France couronné, entouré de deux branches d'olivier.
21mm
- 2.75g - TTB+
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217  
Louis XVI (1774-1792) - Argent - Dixième d'écu aux branches d'olivier 1788 MA -
Marseille.
A/ LUD XVI D G FR ET NAV REX,
Buste de Louis XVI à gauche. R/ SIT NOM
EN DOMINI MA BENEDICTUM 1788,
Écu de France ovale entre deux branches d'olivie
r.
22mm - 2.90g - TTB

218  
Louis XVI (1774-1792) - Sol de Bronze 1786 T - Nantes. A/ LUDOV XVI D GRATI
A,
Louis XVI à gauche.
R/ FRANCIAE ET T NAVARRÆ REX 1786,
Écu couronné de fr
ance 1786.
31mm - 10.15g - TTB

219  
Louis XVI (1774-1792) - Cuivre - Sol à l'écu 1791 A - Paris. A/ LUDOV XVI D GRA
TIA,
Louis XVI à gauche.
R/ FRANCIAE ET A NAVARRÆ REX 1791,
Écu couronné de
france.
28mm - 11.14g - TTB

220  
Louis XVI (1774-1792) - Cuivre - Sol à l'écu 1791 D - Lyon.
A/ LUDOV XVI D GRA
TIA,
Louis XVI à gauche.
R/ FRANCIAE ET D NAVARRÆ REX 1791,
Écu couronné de
france.
29mm - 11.68g - TTB

221  
Louis XVI (1774-1792) - Cuivre - Sol à l'écu 1791 W - Lille.
A/ LUDOV XVI D GRA
TIA,
Louis XVI à gauche.
R/ FRANCIÆ ET W NAVARRAE REX,
Écu couronné de franc
e 1791.
31mm - 12.91g - TTB+

222  
Louis XVI (1774-1792) - Cuivre - Demi-sol à l'écu 1791 T - Nantes. A/ LUDOV XVI
D GRATIA,
Louis XVI à gauche.
R/ FRANCIAE ET T NAVARRAE REX 1791 T,
Écu cou
ronné de france.
25mm - 6.11g - TTB

223  
Louis XVI (1774-1792) - Cuivre - Demi-sol à l'écu 1791 W - Lille. A/ LUDOV XVI D
GRATIA,
Louis XVI à gauche.
R/ FRANCIAE ET W NAVARRAE REX 1791,
Écu couron
né de france.
25mm - 5.80g - TTB

224  
Louis XVI (1774-1792) - Cuivre - Liard à l'écu 1782 H - La Rochelle.
A/ LUDOV X
VI D GRATIA,
Louis XVI à gauche.
R/ FRANC ET H NAVARR REX 1782,
Écu couronné
de france.
22mm - 2.88g - TTB
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225  
Louis XVI (1774-1792) - Cuivre - Liard à l'écu 1789 R - Orléans.
A/ LUDOV XVI D
GRATIA,
Louis XVI à gauche.
R/ FRANC ET R NAVARRAR REX 1789,
Écu couronné d
e france.
21mm - 2.38g -TTB

226  
Louis XVI (1774-1792) - Cuivre - Liard 1790 W - Lille.
A/ LUDOV XVI D GRATIA,
L
ouis XVI à gauche.
R/ FRANC ET W NAVARR REX 1790,
Écu de France couronné. 21
mm - 3.08g - SUP

227  
Louis XVI (1774-1792) - Argent - 30 sols au génie - type François 1793 W - Lille.
A/ LOUIS XVI ROI DES FRANÇOIS 1793,
Louis XVI à gauche.
R/ REGNE DE LA LOI.
exergue: L'AN 5 DE LA LIBERTÉ W,
Génie de la Constitution devant un autel à droite.
29mm - 10.97g - TTB

228  
Louis XVI (1774-1792) - Cuivre - 6 deniers au faisceau 1792 BB - Strasbourg.
A/ L
OUIS XVI ROI DES FRANÇAIS BB 1792,
Buste de Louis XVI drapé à gauche.
R/ LA N
ATION LA LOI LE ROI, L'AN 4 DE LA LIBERTÉ.
Faisceau doté d'un bonnet phrygien en
tre deux branches de chênes.
26mm - 5.85g. - TTB

229  
Constitution (1791-1792) - Métal de cloche - Dixain de Rochon 1791 - Lyon
A/ MÉ
TAL DE CLOCHE, DIXAIN.
R/ 1791 dans une couronne de chêne.
33mm - 18.76g - TT
B

230  
Constitution (1791-1792) - Métal de cloche - Dixain de Rochon 1791 - Lyon.
A/ M
ÉTAL DE CLOCHE, DIXAIN.
R/ 1791 dans une couronne de chêne. 33mm - 18.89g - T
TB

231  
Constitution (1791-1792) - Cuivre - 18 Deniers - Caisse d'épargne établie à Paris
1792.
A/ DIXIEME D'ARGENT FIN,
18D; exergue: L'AN 4 DE LA LIBERTÉ, Deux faisce
aux croisés, une pique au centre, surmonté d'un bonnet. R/ CAISSE MÉTALLIQUE ETA
BLIE A PARIS,
EN ECHANGE D'ASSIGNATS DE 50 1792.
21mm - 1,18g - TTB

232  
Convention (1792-1795) - Laiton - 1/2 Sol aux Balances - Refrappe de 1793 H - L
a Rochelle
A/ LIBERTÉ ÉGALITÉ 1793 H, 1/2 S,
Balance surmontée d'un bonnet phrygi
en.
R/ REPUBLIQUE FRANÇOISE L'AN II,
Table de Loi, de part et d'autre, deux grappe
s de raisin.
24,5 mm - 4.92g - Pr FDC - Sous coque PCGS MS64
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233  
Duché d'Aquitaine - Poitiers - Édouard IV (1461-1470 apr.J.-C.) - Argent - Hardi.
A/ ED PO GENG REGI AGIE.
Édouard IV de face couronné et portant une épée.
R/ PR
N EIPS AQpIAN,
Croix longue, léopards et fleurs de lys.
18mm - 1.15g - TTB

234  
Duché d'Aquitaine - Poitiers - Édouard IV (1461-1470 apr.J.-C.) - Argent - Hardi.
A/ ED PO GENG REGI AGIE.
Édouard IV de face couronné et portant une épée.
R/ PR
N EIPS AQpIAN,
Croix longue, léopards et fleurs de lys.
18mm - 0.78g - TTB

235  
Bourges - Louis VII (1137-1180) - Argent - Denier.
A/ LVDOVICVS rex
Tête de de
Louis VII couronné de face.
R/ VRBS BI TVRICA,
Croix latine fleuronnée.
19mm - 1.02g

236  
Comté de Bourgogne - Blainville - Argent - Obole au temple surmonté d'un S
A/ B
LEDONIS,
Temple carolingien, au-dessus, un S.
R/ CARLVS REX,
Croix pattée canton
née de deux globules.
18mm - 1.10g - TB+

237  
Duché de Bretagne - Jean IV (1365-1373) - Blanc à la targe.
A/ IOHANNES DVX
BRITANIE,
Targe échancrée dotée de six mouchetures dans un entourage à douze ogiv
es.
R/ BNDICTV SIT NOME DNI NR,
Croix cantonnée de quatre mouchetures.
24mm -
2.29g - TB+

238  
Duché de Bretagne - François I (1515-1547) - Billion - Blanc à la targe.
A/ FRANC
ISCVS BRITONV DVX R,
Targe de Bretagne échancrée.
R/ SIT NOMEN DNI BENEDIC
TVM,
Croix.
25mm - 2.50g - TTB

239  
Languedoc - Comté de Toulouse - Bertrand (1105-1112) - Argent - Denier.
A/ BER
TAN COM,
Croix cantonnée d'annelet.
R/ TOLOSA CIVI,
Croix entre deux annelets.
18
mm - 1.08g - SUP

240  
Duché de Lorraine - René II (1473-1508) - Argent - Double gros - Nancy.
A/ RENA
TVS D G REX SI IE LOTHO,
écu aux armes pleines de Loraine, timbré d'une couronne
ducal.
R/ FECIT POTENCIAM IN BRACHIO SVO,
Dextrochère tenant une épée, nouée
à droite.
28mm - 3.74g - TTB
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241  
Comté du Maine - Le Mans - Herbert I (1015-1035) - Argent - Denier.
A/ COMES
CENOMANNIS,
Monogramme.
R/ SIGNVM DEI VIVI,
Croix dotée de deux besants.
20
mm - 1.35g - TTB

242  
Picardie - Soissons - Abbaye Saint-Médard de Soissons - Argent - Obole.
A/ Tête
de saint Médard à droite.
R/ Étendard de saint Sébastien à gauche.
15mm - 0.36g - TB
- Rare

243  
Comté de Provence - Raymond VI (1148-1222) - Argent - Denier.
A/ R COMES,
S
oleil entre deux besants et un croissant de lune à gauche.
R/ R D V X M,
Croix de Toulo
use.
17mm - 0.94g - SUP

244  
Comté de Provence - Marseille - Alphonse II d'Aragon (1196-1209) - Argent - Deni
er.
A/ REX ARAGONE N,
Alphonse II couronné à gauche.
R/ PO VI NC IA,
Croix termin
ée par trois besants.
16mm - 0.85g - TB+

245  
Comté de Provence - Marseilles - Alphonse II d'Aragon (1196-1209) - Argent - De
nier.
A/ REX ARAGONE,
Alphonse II d’Aragon couronné, tête à gauche.
R/ PO VI NC I
A,
Longue croix pattée.
16mm - 0,87g - TTB

246  
Strasbourg (1529-1601) - Argent - Denier.
A/ AR GEN TORA TVM,
Longue croix.
R/ GLORIA IN EXCELSIS DEO,
fleur de lys au centre ornée d'une quadrilobe.
19mm -
0.96g - TTB

247  
Comté de Vendôme - Orléanais - Anonyme - Argent - Denier.
A/ VDON CAOSTO,
Croix simple. R/ Profil stylisé entre deux annelets; S couché, au-dessus, un besant. 19
mm - 0.84g - TTB

248  
Comté de Vendôme - Orléanais - Anonyme - Argent - Denier.
A/ VDON CAOSTO,
Croix simple. R/Profil stylisé entre deux annelets; S couché, au-dessus, un besant
19m
m - 0.90g - TTB
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249  
Directoire (1795-1799) - Cuivre - Cinq centimes Dupré grand module L'an 5 A - P
aris.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,
Buste de la Liberté coiffé d'un bonnet phrygien à dr
oite.
R/ CINQ CENTIMES L'AN 5,
Dans une couronne de chêne.
28mm - 7.51g - SUP;
avec son rouge d'origine - poids très léger

250  
Consulat (1799-1804) - Bronze - Cinq Centimes Dupré l'an 8 - Double frappe déc
entrée. A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,
 la Liberté à gauche, elle est drapée et coiffée
d'un bonnet phrygien.
R/ CINQ CENTIMES L'AN 8,
dans une couronne de branche de c
hêne.
28mm - 9,98g - TB

251  
Premier Empire (1804-1814) - Argent - 5 francs Napoléon Empereur 1812 - Rom
e.
A/ NAPOLEON EMPEREUR,
Napoléon Ier à droite, signé: BRENET. R/ EMPIRE FR
ANÇAIS 5 FRANCS 1812,
dans une couronne formée entre des branches de Laurier.
3
7mm - 24,96g - TB, sous coque PCGS VF 20.

252  
Premier Empire (1804-1815) - Argent - 1 Franc Napoléon I tête laurée 1810 K - B
ordeaux.
A/ NAPOLEON EMPEREUR, signé : TIOLIER,
Napoléon Ier. R/ EMPIRE FRA
NÇAIS, 1 FRANC 1810 K dans une couronne de laurier.
23mm - 4.91g - TB+

253  
Premier Empire (1804-1815) - Argent - 1 Franc Napoléon I tête laurée 1811 BB -
Strasbourg.
A/ NAPOLEON EMPEREUR, signé : TIOLIER,
Napoléon Ier.
R/ EMPIRE F
RANÇAIS; 1 FRANC 1811 BB dans une couronne de laurier
23mm - 4.81g - TB+

254  
Premier Empire (1804-1814) - Argent - 1 Franc Napoléon tête laurée 1812 D - Lyo
n.
A/ NAPOLEON EMPEREUR, signé: TIOLIER.
Napoléon Ier lauré à droite.
R/ EMPIR
E FRANÇAIS 1 FRANC,
1812 D dans une couronne de laurier. 23mm - 4.98g - TTB - in
fimes rayures au revers

255  
Premier Empire (1804-1814) - Argent - Demi-franc Napoléon Ier tête laurée 1808
A - Paris. A/ NAPOLEON EMPEREUR,
Napoléon Ier lauré à droite.
R/ RÉPUBLIQUE F
RANÇAISE 1808 A, DEMI-FRANC, entre deux branches de laurier.
17mm - 2.52g - SP
L

256  
Premier Empire (1804-1814)- Argent - Demi-Franc Napoléon Ier tête laurée 1813
M - Toulouse.
A/ NAPOLEON EMPEREUR,
Napoléon I lauré à droite.
R/ EMPIRE FRA
NÇAIS 1813 M,
DEMI-FRANC entre deux branches de laurier.
17mm - 2.52g - SUP
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257  
Louis XVIII (1814-1824) - Bronze - Essai 5 centimes A/ LOUIS XVIII ROI DE FRA
NCE ESSAI,
Louis XVIII à gauche.
R/ Entre deux branches d'olivier un écu de France c
ouronné, en-dessous, ESSAI. 27mm - 7.52g - SUP

258  
Charles X (1824-1830) - Argent - 5 francs 1825 L - 1er type - Bayonne.
A/ CHARL
ES X ROI DE FRANCE,
Charles X à gauche, signé: MICHAUT T.
R/ 5 F écu de France
couronné, dans deux branches, 1825 L;.
27mm - 24.97g - TTB

259  
Louis-Philippe I (1830-1848) - Argent - 5 francs 1832 B - Rouen - IIe type Domard.
A/ LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANÇAIS; signé:Domard.F,
Louis-Philippe Ier à droite
couronné.
R/ 5 FRANCS 1832 dans une couronne de laurier, B.
37mm - 25.12g - SUP+

260  
Louis-Philippe I (1830-1848) - Argent - 5 francs 1832 W - Lille - IIe type Domard.
A/ LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANÇAIS; signé:Domard.F, Louis-Philippe Ier à droite
couronné
R/ 5 FRANCS 1832 W dans une couronne de laurier.
37mm - 25g - SUP

261  
II République (1848-1852) - Argent - 20 Centimes Cérès 1850 A - Paris. A/ RÉPU
BLIQUE FRANÇAISE, signé: E A OUDINE F,
Tête de Cérès à gauche.
R/ LIBERTÉ ÉG
ALITÉ FRATERNITÉ,
20 CENT 1850 entre deux branches de chêne.
15mm - 0.99g - F
DC

262  
Louis Napoléon Bonaparte (1852-1870)- Or- 20 Francs or 1852 A - Paris.
A/ Louis
Napoléon Bonaparte à droite, tête nue, signé Barre.
R/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,
20
FRANCS 1852 dans une couronne de laurier A.
21mm - 6.44g - FDC

263  
IIème République (1818 - 1852) - Essai de dix centimes Louis-Napoléon 1852 E
A/ LOUIS-NAPOLEON EMPEREUR BONAPARTE 1852,
Louis-Napoléon Bonaparte à
gauche, signé: BARRE.
R/ REPUBLIQUE FRANÇAISE DIX CENTIMES E,
Aigle sur un
e foudre.
30mm - 10g - FDC - sous coque PCGS MS 65

264  
Napoléon III (1852-1870) - Or - 100 francs tête laurée 1862 BB - Strasbourg.
A/ N
APOLEON III EMPEREUR signé: BARRE, Napoléon III lauré à droite. R/ EMPIRE FRA
NÇAIS 1862 BB, 100FRs.
armes impériales couronnées. 35mm - 32.21g - SUP
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265  
IIIème République (1870-1940) - Argent - 5 francs Hercule 1871 A - Paris.
A/ LIBE
RTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ,
Hercule debout de face portant la léonté, de part et d'autr
e d'Hercule, la Liberté debout à gauche, elle tient une pique surmontée d'un bonnet phr
ygien et l'Égalité debout à droite, tenant le niveau; exergue signé: Dupré. R/ RÉPUBLIQ
UE FRANÇAISE 1871 A,
5 Francs 1871 A (Paris).
37mm - 24.79g - TB+

266  
IIIème République (1870-1940) - Argent - 1 franc Cérès 1895 A Paris.
A/ RÉPUBL
IQUE FRANÇAISE,
Tête de Cérès à gauche, signé: EA OUDINE F.
R/ LIBERTE EGALI
TE FRATERNITE 1 FRANC 1895 A,
dans une couronne d'olivier et de chêne.
23mm - 5
g - SPL

267  
IIIème République (1870-1940) - Bronze - 1 centime Cérès 1884 A - Paris. A/ Têt
e de Cérès à gauche, 1884.
R/ LIBERTE EGALITE FRATERNITE,
au centre, 1 centime
s A. 15mm - 0.98g - SPL

268  
IIIe RÉPUBLIQUE (1870-1940) - Argent - 1 franc Semeuse 1898 A/ RÉPUBLIQU
E FRANÇAISE, La Semeuse à gauche, signé : O. ROTY.
R/ LIBERTE EGALITE FRAT
ERNITE
1 FRANC 1898, branche d'olivier.
23mm - 5g - FDC - sous coque PCGS MS 6
5

269  
IIIème République (1870-1940) - Bronze - 2 centimes 1907
A/ RÉPUBLIQUE FRA
NÇAISE,
RÉPUBLIQUE à droite portant un bonnet phrygien doté d'une branche d'olivie
r.
R/ LIBERTE EGALITE FRATERNITE,
dans une couronne, 2 CENTIMES 1907.
20mm
- 2.2g - SPL

270  
IIIème République (1870-1940) - Bronze - 1 centime 1900.
A/ RÉPUBLIQUE FRA
NÇAISE,
RÉPUBLIQUE à droite portant un bonnet bonnet phrygien doté d'une branche
d'olivier.
R/ LIBERTE EGALITE FRATERNITE,
dans une couronne, 1 CENTIME 1900.
1
5mm - 1g - SPL

271  
IIIème République (1870-1940) - Argent - 2 Francs Semeuse 1927- Piéfort.
A/ RÉ
PUBLIQUE FRANÇAISE,
Semeuse à gauche.
R/ LIBERTE EGALITE FRATERNITE 19
27;
2 FRANCS, branches d'olivier.
26mm - 20.06g - SUP

272  
IIIème République (1870-1940) - Cupronickel - 25 centimes Lindauer 1920
A/ RF,
Branches de chêne et bonnet phrygien, signé: EM. LINDAUER.
R/ LIBERTÉ ÉGALITÉ
FRATERNITÉ 25 CMES 1920,
branche d'olivier au centre.
24mm - 4,80g - FDC - sous
coque PCGS MS67
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273  
IIIème République (1870-1940) - Cupronickel - 25 centimes Lindauer 1927
A/ RF,
Branches de chêne et bonnet phrygien, signé: EM. LINDAUER.
R/ LIBERTÉ ÉGALITÉ
FRATERNITÉ 25 CMES 1927,
branche d'olivier au centre.
24mm - 4.80g - FDC - sous
coque PCGS MS 66

274  
IIIème République (1870-1940) - Cupronickel - 25 centimes Lindauer 1932 A/ RF,
Branches de chêne et bonnet phrygien, signé: EM. LINDAUER.
R/ LIBERTÉ ÉGALITÉ
FRATERNITÉ 25 CMES 1932,
branche d'olivier au centre.
24mm - 4.80g - FDC - sous
coque PCGS MS 67

275  
IIIème République (1870-1940) - Cupronickel - 10 centimes Lindauer 1931 A/ RF,
Branches de chêne et bonnet phrygien, signé: EM. LINDAUER.
R/ LIBERTÉ ÉGALITÉ
FRATERNITÉ 10 CMES 1931,
branche d'olivier au centre.
19mm - 3g - FDC - sous coq
ue PCGS MS 66

276  
IIIème République (1870-1940) - Cupronickel - 10 centimes Lindauer 1936
A/ RF,
Branches de chêne et bonnet phrygien, signé: EM. LINDAUER.
R/ LIBERTÉ ÉGALITÉ
FRATERNITÉ 10 CMES 1936,
branche d'olivier au centre.
21mm - 4g - FDC - sous coq
ue PCGS MS 67

277  
IIIème République (1870-1940) - Cupronickel - 10 centimes Lindauer 1937
A/ RF,
Branches de chêne et bonnet phrygien, signé: EM. LINDAUER.
R/ LIBERTÉ ÉGALITÉ
FRATERNITÉ 10 CMES 1937,
branche d'olivier au centre.
21mm - 4g - FDC - sous coq
ue PCGS MS 67

278  
IIIème République (1870-1940) - Cupronickel - 5 centimes Lindauer 1917
A/ RF, b
ranches de chêne et bonnet phrygien, signé: EM. LINDAUER.
R/ LIBERTÉ ÉGALITÉ F
RATERNITÉ 5 CMES 1917,
branche d'olivier au centre.
19mm - 3g - FDC - sous coque
PCGS MS 66

279  
IIIème République (1870-1940) - Cupronickel - 5 centimes Lindauer 1920 petit mo
dule A/ RF, Branches de chêne et bonnet phrygien, signé: EM. LINDAUER.
R/ LIBERT
É ÉGALITÉ FRATERNITÉ 5 CMES 1920,
branche d'olivier au centre.
19mm - 3g - FDC
- sous coque PCGS MS 66

280  
IIIème République (1870-1940) - Aluminium - Essai 10 Francs Turin 1939/1929.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 1939,
Buste de la République à droite, coiffée d'un bonn
et phrygien,
tenant une branche d'olivier de la main droite, signé: P. TURIN.
R/ 10 FRA
NCS 1929 LIBERTE EGALITE FRATERNITE ESSAI, de part et d'autre, deux épis de bl
é.
30mm - 3,04g - FDC
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281  
IIIème République (1870-1940) - Bronze - Essai 10 francs 1939 Turin.
A/ RÉPUBL
IQUE FRANÇAISE 1939,
La République à droite.
R/ 10 FRANCS 1829, entre deux épis
de blé.
20mm - 5,02g - FDC

282  
État Français (1940-1944) - Zinc - 10 Centimes Etat français grand module 1941
A/ ETAT FRANÇAIS, signé: A. DE G.
épis de blé.
R/ 10 CENTIMES 1941,
deux rameau
x d'olivier.
21mm - 1.3g - FDC - sous coque PCGS MS 66

283  
Gouvernement Provisoire (1944-1947) - Cupro-nickel - Essai de 20 francs 1945 T
urin.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,
R/ 20 FRANCS 1945 LIBERTE EGALITE FRATER
NITE ESSAI,
entre deux épis de blé. 30mm - 10,10g - FDC

284  
IVème RÉPUBLIQUE (1947-1959) - Bronze - 10 francs Guiraud 1950.
A/ RÉPUB
LIQUE FRANÇAISE,
Marianne à gauche, signé: G. GUIRAUD.
R/ LIBERTE EGALITE
FRATERNITE,
10 FRANCS 1950, coq debout à droite, en-dessous, une branche de lau
rier.
20mm - 3,12g - SPL

285  
IVème RÉPUBLIQUE (1947-1959) - Bronze - Essai-piéfort 10 francs Guiraud 195
2.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,
Marianne à gauche, signé: G. GUIRAUD.
R/ LIBERT
E EGALITE FRATERNITE,
10 FRANCS 1952, coq debout à gauche en-dessous, une b
ranche de laurier.
20mm - 6,34g - SUP

286  
Ve RÉPUBLIQUE (1958) - Argent - 1 Franc Piéfort Semeuse 1960
A/ RÉPUBLIQ
UE FRANÇAISE,
La Semeuse à gauche.
R/ LIBERTE EGALITE FRATERNITE,
1 FRA
NC 1960, branche d'olivier. 23,93mm -14.45g. FDC - sous coque Génie SP 66

287  
Ve RÉPUBLIQUE (1958) - Argent - 1/2 Franc Piéfort Semeuse 1965
A/ RÉPUBLI
QUE FRANÇAISE,
La Semeuse à gauche.
R/ LIBERTE EGALITE FRATERNITE,
1/2 F
RANC 1965, branche d'olivier. 19,72mm -19.48g - QTÉ: 70 - FDC - sous coque Génie
SP67

288  
Ve RÉPUBLIQUE (1958) - Argent - Piéfort de 20 centimes Marianne 1962 - Géni
SP66.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,
La République coiffée d'un bonnet phrygien. R/ L
IBERTE EGALITE FRATERNITE,
20 CENTIMES 1962
23,46mm -10.19g - QTÉ: 50 - F
DC - sous coque Génie SP 66
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289  
Ve RÉPUBLIQUE (1958) - Argent - Piéfort de 10 centimes Marianne 1962 - Géni
SP66.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE, La République coiffée d'un bonnet phrygien.
R/ L
IBERTE EGALITE FRATERNITE, 10 CENTIMES 1962
19,96mm -7.56g - QTÉ: 50 - FD
C - sous coque Génie SP 66

290  
Ve RÉPUBLIQUE (1958) - Argent - Piéfort de 5 centimes Marianne 1966 - Géni S
P67.
A/ République FRANÇAISE,
La République coiffée d'un bonnet phrygien. R/ LIBE
RTE EGALITE FRATERNITE,
5 CENTIMES 1966
16,95mm - 5.12g - QTÉ: 50 - FDC - s
ous coque Génie SP 67

291  
Vème République (1959 -) Or - 100 Francs Géni 1989. A/ RÉVOLUTION FRANÇ
AISE, Géni gravant la charte des Droits de l'Homme, signé D'AP. DUPRÉ.
R/ LIBERTÉ
ÉGALITÉ FRATERNITÉ 100 F 1989, signé: DURAND MÉGRET.
31mm - 17g - FDC

292  
Premier Empire (1804-1815) - Napoléon Ier - Mariage de Napoléon Ier et de Mari
e-Louise d'Autriche - Or.
A/ Napoléon Ier lauré et Marie-Louise d'Autriche diadémée à d
roite, signé: GALLE F. R/ NAPOLEON EMP ET ROI M LOUISE D'AUTRICHE,
Napoléo
n Ier et Marie-Louise d'Autriche debout, habillés à l'antique prêt d'un autel, exergue: 18
10.
14mm - 3.9g - SPL

293  
Napoléon I (1804-1815) - Paix et commerce - Bronze.
A/ NAPOLEON EMPEREU
R ET ROI, tête à gauche laurée de Napoléon. R/ PAIX ET COMMERCE,
Mars à droite,
1807. 31mm - 13.37g - TTB

294  
Premier Empire (1804 - 1814) - la princesse Pauline - Argent
A/ ΠΑΥΛΙΝΑ ΣΕΒΑΣ
ΤΟΥ ΑΔΕΡΦΗ,
Tête de la princesse Pauline à gauche.
R/ ΗΜΩΝ ΚΑΛΗ ΒΑΣΙΛΕΥΕ,
Le
s trois Grâces. 22mm - 9.20g - SPL

295  
Premier Empire (1804 -1814) - Étain bronzé - Médaille uniface - L'impératrice Mari
e Louise - Bronze A/ L'impératrice à droite, signé: ANDRIEU.E.
22mm - 8.78g - SUP

296  
Premier Empire (1804 - 1814) - La princesse Caroline visite la monnaie des Médai
lles - Bronze. A/ BAΣIΛIΣΣA KAPOΛINH, BP,
Tête de la princesse Caroline à droite. R/
S A I LA PRINCESSE CAROLINE REINE DE NAPLES VISITE LA MONNAIE DES MÉ
DAILLES.
22mm - 6.99g - SPL
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297  
Premier Empire (1804 - 1814) - La princesse Pauline visite la monnaie des Médail
les - Bronze. A/ ΠΑΥΛΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΑΔΕΡΦΗ,
Tête de la princesse Pauline à gauch
e, monogramme: AN.
R/ S A I LA PRINCESSE PAULINE VISITE LA MONNAIE DES M
ÉDAILLES. 22mm - 6,76g - SUP

298  
Napoléon II (1811 - 1815) - Bronze.
A/ Vivant Denon à gauche. R/ ET LUI AUSSI I
L A VÉCU DANS LE GRAND SIÈCLE.
17mm - 4.60g - SPL

299  
Inauguration du Palais de Justice d'Orléans 1824 - Charles X (1824-1830) - Cuivr
e. A/ CAROLVS X FRANC ET NAV REX, signé: GAYRARD F,
Charles X à gauche.
R/ L
E 3 NOVEMBRE 1824 INAUGURATION DU PALAIS DE JUSTICE D'ORLÉANS,
le Pal
ais de Justice de face, légende sur cinq lignes, signé: DEPAULIS Y.
45mm - 63,35g - S
UP

300  
Louis Philippe Ier (1830-1848) - Prix aux instituteurs primaires, Académie de la Co
rse - Argent
A/ LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANÇAIS, tête de Louis Philippe Ier à ga
uche, signé: BARRE Ft. R/ UNIVERSITÉ DE FRANCE, ACADÉMIE DE LA CORSE,
da
ns une couronne florale: PRIX DÉCERNÉ AUX INSTITUTEURS PRIMAIRES. 51mm -
63.86g - Poinçon proue - TTB , légèrement nettoyé

301  
La grande exposition industriel de Londre 1851 - Etain .
A/ QUEEN VICTORIA &
PR ALBERT, la reine Victoria et le Prince Albert à gauche dans une couronne ornée.
R/
THE INTERNATIONAL INDUSTRIAL EXHIBITION 1851, vue du Crystal Palace, inscript
ions sur dix lignes.
51mm - 37.95g - SPL

302  
IIIe République - Défense de la Banque de France - Argent.
A/ LA BANQUE DE F
RANCE,
La Fortune assise à gauche, elle tient une branche de chêne, signé: J. P. DRO
Z. F.
R/ DÉFENSE DE LA BANQUE DE FRANCE 1871,
MILLES CAMPS RÉGENT.
68
mm - 151.94g - Poinçon abeille - SUP

303  
Pio IX Medaglia anno XXII - Bronze Doré
A/ PIVS IX PONT MAX AN XXII, buste à
gauche de Pio IX, signé: I BIANCHI.
R/ Exergue: VI ID DEC AN CHR MDCCCLIV SINE
LABE CONCEPTA,
Scène dans une église.
Tranche inscrite : DOMINA SALVUM FAC
PONTIFICEM NOSTRUM
46mm - 66.51g - TTB

304  
Société de géographie de Marseille - Cuivre.
A/ SOCIETE DE GÉOGRAPHIE DE
MARSEILLE,
Une femme au centre assise sur un bateau, tenant un globe et un compa
s; autour, des enfants.
R/ SOCIETE DE GÉOGRAPHIE DE MARSEILLE FONDÉE LE 1
5 NOVEMBRE 1876
PRÉSIDENT Mr P F BAINIER SECRÉTAIRE GÉNÉRAL, attributio
n autour de chérubin. 70mm - 181.75g - Poinçon abeille - SUP, avec son coffret
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305  
Exposition Artistique Industrielle et Scolaire Niort 1882 - Cuivre. A/ RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE, Tête à droite.
R/ EXPOSITION ARTISTIQUE INDUSTRIELLE ET SCOLA
IRE 1882 NIORT, Couronne de laurier. 51mm - 58,41g - Poinçon corne - SPL

306  
Médaille -Cuivre.
A/ LES FAMILLES UNIES DIEU BÉNIT,
SOUVENIR DE LA SAI
NT-LOUIS, LA PINEE 25 AOÛT 1888.
R/ BENEDICTA DESGRAND JEAN CHASTAING
20 FÉVRIER 1862 LYON, dans une couronne.
68mm - 165.08g - SUP , avec son coffre
t

307  
IIIe République (1871-1940) - Bronze.
A/ EXPOSITION UNIVERSELLE 1889,
Un
homme assis sur une enclume à gauche, recevant les lauriers d'une allégorie féminine
casquée à droite, en-dessous, vue de la Tour Eiffel, signé: LOUIS BOTTEE.
R/ RÉPUB
LIQUE FRANÇAISE, PÉNITENCIER DE BOURAIL,
La Renommée ailée et soufflant da
ns une trompette, signé: LOUIS BOTTEE.
63mm - 101.86g - Poinçon corne - TTB

308  
IIIème République (1870-1940) - Centenaire de 1789 - Bronze.
A/ RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE,
la République Française à gauche, signé: BARRE.
R/ RÉPUBLIQUE FR
ANÇAISE EXPOSITION UNIVERSELLE, dans une couronne de chêne et d'olivier: CEN
TENAIRE 1789. 33mm - 14.89g - SPL

309  
IIIe République (1871-1940) - Centenaire de la République Française 1792-1892 -
Bronze.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,
Buste à droite coiffé d'un bonnet phrygien, à ga
uche, une branche d'olivier, signé: lien MAX BOURGEOIS.
R/ Légende en douze lines,
cartouche gravé, signature: MB.
72mm - 171.46g - Poinçon corne. TTB

310  
Ville du Mans 1905 - Argent.
A/ Ville DU MANS,
Allégorie de la ville du Mans, tena
nt de la main droite un rameau d'olivier,
sa main gauche est posée sur un bouclier doté
des Armes de la ville.
R/ EXPOSITION INTERNATIONALE D'HORTICULTURE 1905,
tr
ois angelots portant un panier de rose. 35mm - 19,13g. - Poinçon double Triangle. SUP

311  
Nymphe - médaille uniface (1932).
A/ Buste de nymphe couronnée de lierre, signa
ture: P. TURIN.
55mm - 88.68g - Poinçon corne. - TTB
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312  
III République (1870-1940) - Délégué sénatorial - Bronze.
A/ RÉPVBLIQVE FRAN
ÇAISE, signé: MORLON;
Marianne à gauche. R/ CONSEILLER D'ARRONDISSEMEN
T,
RF au centre une branche de laurier. 40mm - 32.48g - SUP

313  
Exposition internationale de Chicago 1893 - Argent. A/ GENIO REDVCI PATRIA
GRATA,
Génie ailé et rayonnant à droite, il donne une branche de laurier à la France de
bout à gauche, paysage portuaire à l'arrière plan. R/ EXPOSITION INTERNATIONALE
DE CHICAGO 1893 SECTION FRANÇAISE HORS CONCOVRS,
composition florale et
composition d'outils divers, ADMINISTRATION PÉNITENTIAIRE DE NOUVELLE CALÉ
DONIE BOURAIL, EXPOSANT.
53x50 - 69,31g - Poinçon corne. - SUP

314  
Nouvelle-Calédonie - Exposition agricole de Nouméa - Argent.
A/ UNION AGRIC
OLE CALÉDONIENNE, BOUVAIST,
Un génie, agenouillé, il tient un cartouche, à gauch
e une branche végétale, signé: HENRI DUBOIS.
R/ EXPOSITION NOUMÉA SEPTEMB
RE 1899,
dans une couronne composée de végétaux et d'animaux, signé: LAGRANGE.
50mm - 63.14g - Poinçon corne - SUP

315  
Nouvelle-Calédonie - Exposition agricole de Nouméa - Argent.
A/ UNION AGRIC
OLE CALÉDONIENNE, exergue: BOUVAIST,
Un génie, agenouillé, il tient un cartouche
à gauche une branche végétale, signé: HENRI DUBOIS.
R/ EXPOSITION NOUMÉA S
EPTEMBRE 1899,
dans une couronne composée de végétaux et d'animaux, signé: LA
GRANGE.
50mm - 63.30g - Poinçon corne - SUP , exemplaire légèrement nettoyé

316  
Nouvelle-Calédonie - Exposition agricole de Nouméa - Argent.
A/ UNION AGRIC
OLE CALÉDONIENNE/ ADMon PÉNÉTre,
Un génie, agenouillé, il tient un cartouche à
gauche une branche végétale, signé: HENRI DUBOIS.
R/ EXPOSITION NOUMÉA SEP
TEMBRE 1899,
dans une couronne composée de végétaux et d'animaux, signé: LAGR
ANGE.
50mm - 65.65g - Poinçon corne - SUP

317  
Nouvelle-Calédonie - Exposition agricole de Nouméa - Argent.
A/ UNION AGRIC
OLE CALÉDONIENNE, Aon Pre BOURAIL,
Un génie, agenouillé, il tient un cartouche à
gauche une branche végétale, signé: HENRI DUBOIS.
R/ EXPOSITION NOUMÉA SEP
TEMBRE 1899,
dans une couronne composée de végétaux et d'animaux, signé: LAGR
ANGE.
50mm - 63.25g - Poinçon corne - SUP

318  
Nouvelle-Calédonie - Exposition agricole de Nouméa - Argent.
A/ UNION AGRIC
OLE CALÉDONIENNE, ADMINISTRATION PÉNITENTIAIRE BOURAIL,
Un génie, age
nouillé, il tient un cartouche à gauche une branche végétale, signé: HENRI DUBOIS.
R/
EXPOSITION NOUMÉA SEPTEMBRE 1899,
dans une couronne composée de végéta
ux et d'animaux, signé: LAGRANGE.
50mm - 62.42g - Poinçon corne - SUP
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319  
Indochine - Annam-Tonkin - exposition de Hanoï - Bronze. A/ REPVBLIQVE FRA
NÇAISE,
Buste casqué à gauche de la République, signature: O. ROTY.
R/ GOUVERN
EMENT GÉNÉRAL DE L'INDO-CHINE,
palais des expositions, en-dessous, EXPOSITI
ON DE HANOÏ MÉDAILLE COMMÉMORATIVE 1902-1903.
50mm - 55,09g - Poinçon c
orne - SUP

320  
IIème République (1848-1852) - Hommage aux combattants de 28 juillet 1840 - Br
onze. A/ AUX COMBATTANTS DE JUILLET 1789 ET 1830, 28 JUlLLET 1840,
Colonne
de la bastille, signé MONTAGNY.
R/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,
Buste de la Républiq
ue à droite, signé: MONTAGNY.
25mm - 10,24g - SPL

321  
IIème République (1848-1852) Robert Macaire et Bertrand - Étain.
A/ 1848,
Rober
t Macaire et le singe Bertrand assis face à face.
R/ EXEMPLE AU PEUPLE. 53mm - 61.
57g - SUP

322  
IIème République (1848-1852) - Règlement des travailleurs des ateliers nationaux
décrété par Emile Thomas 1848 - Étain.
A/ Livre de l'article 16, de part et d'autre, RF, su
rmonté d'un niveau, en-dessous, ANLV II.
R/ EMILE THOMAS DÉCRET LE RÈGLEME
NT DES TRAVAILLEURS DES ATELIERS NATIONAUX DU DPT DE LA SEINE. 60mm
- 41.94g - SPL

323  
IIème République (1848-1852) - Génie du mal vaincu 1848 - Cuivre. A/ RÉPUBLI
QUE FRANÇAISE,
LIBERTÉ EGALITÉ PROBITÉ FRATERNITÉ,
bonnet phrygien.
R/ G
ÉNIE DU MAL VAINCU 23 24 FÉVRIER, exergue: 1848, Un homme nu assis au sol, te
nant une épée brisée de la main droite, à ses pieds, des serpents. 25mm - 10.56g - SP
L

324  
IIème République (1848-1852) - Dissolution des ateliers nationaux 1848 - Étain.
A/ ATELIERS P NATIONAUX,
BON POUR UN REPAS,en-dessous, bouteille, couteau,
assiette et pain. R/ RÉPUBLIQUE FRAN SE 1848, 10 SOLS, Un bonnet phrygien entou
ré de trois fleurs. 39mm - 23.58g - SUP

325  
IIème République (1848-1852) - Gouvernement provisoire 1848 - Cuivre blanc. A/
LIBERTE EGALITE FRATERNITE 1848,
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,
République assis
e, tenant un faisceau de licteur.
R/ Inscription sur onze lignes.
37mm - 25,28g - SUP

326  
IIème République (1848-1852) - Libération des prisonniers et abolition des peines
par Alexandre Ledru-Rollin 1848 - Étain. A/ Inscription sur dix lignes.
R/ LIBERTE EGA
LITE FRATERNITE 1848,
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE, Une femme drapée tenant une
main de Justice de la main droite et un niveau d'égalité dans la main gauche.
37mm - 2
5.43g - SUP
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327  
IIème République (1848-1852) - Tout par le peuple, tout pour le peuple 1848 - Étai
n.
A/ TOUT LE PEUPLE, TOUT LE PEUPLE,
au-dessus, une couronne de laurier. R/ L
A LIBERTE A PARIS RECONQUISE EN 1848,
Bonnet phrygien sur un niveau d'égalité.
44mm - 67.61g - SUP

328  
IIème République (1848-1852) - Père Duchène en colère 1848 - Étain.
A/ Le Père
Duchène à droite, portant un bonnet de la liberté et une pipe dans la bouche,
à gauche
une guérite, à droite, symboles. Exergue: texte sur 3 lignes.
R/ Inscription sur 11 lignes.
70mm - 107,80g - SUP

329  
IIème République (1848-1852) - Banquet de la réforme du XIIe arrondissement 2
2,23, 24 Février 1848 - Étain.
A/ Inscription sur sept lignes, au-dessus, une bouteille et
d'un couteau croisés ainsi d'un gobelet, et deux palmes.
R/ Inscription sur sept lignes, b
onnet phrygien, en bas, une baïonnette et une hache croisées.
47mm - 28,42g - SPL

330  
IIème République (1848-1852) - Critique de l'impôt du 45 centimes 24 février 184
8 - Étain.
A/ 1848 IMPÔT DES 45 CENTres DÉCRÉTÉ PAR LE GOUVERNEMENT PR
OVISOIR,
Bonnet phrygien et pougnard. R/ Inscription en six lignes. 39mm - 31,47g - S
UP

331  
IIème République (1848-1852) - Exposition nationale des produits de l'Industrie a
gricole et manufacturière 24 Février 1848 - Cuivre.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE; au n
iveau du bas du trône: LIBERTE EGALITE FRATERNITE,
exergue: 24 FÉVRIER 1848,
signé: A. BOVY. La République française assise de face, drapée, elle tient une couronn
e de la main gauche et de la droite la main de la justice, à droite à ses pieds, un coq de
face. R/ PRODUITS DE L'INDUSTRIE AGRICOLE ET MANUFACTURIÈRE,
EXPOSITI
ON NATIONALE 1849 A dans une couronne de laurier.
56mm - 90.81g - Poinçon main.
- SUP

332  
IIème République (1848-1852) - Hommage des notaires de Lyon à l'homme politiq
ue Démophile Laforest proclamé la République à Lyon le 25 février 1848 - Cuivre. A/ IL
S'EST DÉVOUÉ POUR SES CONCITOYENS. 25 FÉVRIER 1848,
Démophile Laforest
à gauche. R/ LES NOTAIRES DE L'ARRONDISSEMENT DE LYON A LEUR PRÉSIDE
NT,
LAFOREST DÉMOPHILE dans une couronne de chêne.
60mm - 112.12g - Poinçon
main. - SUP

333  
IIème République (1848-1852) - Association nationale et industrielle des travailleu
rs Lyon , Mars 1848 - Étain.
A/ ASSOCIATION NATIONALE ET INDUSTRIELLE
DES T
RAVAILLEURS.
R/ LYON MARS 1848, CONSEIL EXÉCUTIF. 35mm - 18,14g - SUP
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334  
IIème République (1848-1852) - Assemblée Nationale le 4 mai 1848 - Étain.
A/ 18
48 4 MAI ASSEMBLÉE NATIONALE LA PUISSANCE LÉGISLATIVE APPARTIENT AU
PEUPLE ET NE PEUT APPARTENIR QU'À LUI.
R/ L'UNION FAIT LA FORCE, exergue
: 1848,
Hercule assis à droite.
26mm - 4,70g. - SPL

335  
Insurrection des manifestants dans l'Assemblée Nationale constituante du 15 mai
1848. A/ TRIOMPHE D'UN MOMENT L BLANC 15 MAI 1848,
Scène de triomphe. R/ 1
5 MAI 1848 BARBÈS L BLANC ET ALBERT, À UNE FENÊTRE DE L'ASS NAT LE , IM
PÔT D'UN MILLIARD SUR LES RICHES,
Sur un balcon, trois hommes avec trois drape
aux surmontés de trois bonnets phrygiens.
71mm - 85.18g - SUP

336  
IIème République (1848-1852) - Aux représentants et généraux mort le 23,24,25,
26,27 juin 1848 - Étain. A/ LE BON PASTEUR DONNE SA VIE POUR SES BREBIS,
Ar
chevêque debout en haut d'une barricade, en-dessous, scène de bataille. R/ DÉVOUE
MENT ÉVANGÉLIQUE ET MORT SAINTEMENT HÉROÏQUE DE AUGUSTE DENIS A
FFRE ARCHEVÊQUE DE PARIS DANS LES LAMENTABLES JOURNÉES DU 23, 24,
25, 26 et 27 JUIN 1848 entre deux branches de végétaux fermé par une mitre et un sau
toir.
41mm - 20,69g - SUP

337  
IIème République (1848-1852) - Victoire de Cavaignac en juin 1848 - Étain.
A/ Ins
cription sur six lignes.
R/ DU PAIN OU PLOMB, R F JUIN 1848,
Bonnet phrygien surmo
nté d'un coq.
38mm - 36.65g - SUP

338  
IIème République (1848-1852) - Victoire du commissaire Monvalle sur les insurgé
s de juin 1848 - Plomb coulé. A/ TIRÉE À QUATRE EXEMPLAIRES 1848,
COMMISSAI
RE DE POLICE, VILLE DE PARIS.
R/ MEDAILLE FAITE AVEC DES BALLES SAISIES
SUR DES INSURGÉS DE JUIN PAR LE COMMISSAIRE MONVALLET.
27mm - 32.35g
- SUP

339  
IIème République (1848-1852) - Général Louis Eugène Cavaignac chef au pouvoi
r exécutif Juin 1848 - Étain. A/ EUGENE CAVAIGNAC NE A PARIS, 1802,
Buste d'Eug
ène à gauche. R/ A L’IMMORTALITÉ DU CITOYEN COURAGEUX ET DÉSINTÉRESS
É,
au centre: ACCLAMÉ CHEF DU POUVOIR EXÉCUTIF JUIN 1848.
44mm - 32.01g -
SUP

340  
IIème République (1848-1852) - Satire de l'expédition en Italie 1849 - Étain. A/ 3è
me EXPÉDITION DU MODERNE DON QUICHOTTE 1849.
R/ VIVE PIE IX, exergue: N
OBLE ÉPÉE DE FRANCE; Louis-Napoléon Bonaparte portant un tricorne et une croix p
apale, à gauche, un panneau de direction. 38mm - 30.36g - SUP

341  
IIème République (1848-1852) - Association musicale de Lille 7 mai 1849 - Étain.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE, ASSOCIATION MUSICALE DE LILLE,
un chérubin joua
nt d'un instrument.
R/ Inscription sur cinq lignes. 54x81 - 61.88g - TTB
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342  
IIème République (1848-1852) - Médaille satirique sur la société philanthropique d
u 10 décembre, novembre 1850 - Étain.
A/ SECOURS HORS DOMICILE RETOUR DE
CHERBOURG RUE DU HAVRE,
scène de bagarre dans la rue.
R/ Inscription en 9 ligne
s.
75x56 - 66.11g - SUP

343  
IIème République (1848-1852) - Du 24 février 1848- 2 décembre 1852 - Cuivre. A/
DU 24 FÉVRIER 1848 AU 2 DÉCEMBRE 1852.
R/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,
Tête d
e Cérès à droite, signé: L. MERLEY. F.
31mm - 16.40g - Poinçon main.SUP

344  
Évreux-Navarre - Charles le Noble - Jeton du contrôleur de comptes - Cuivre.
A/ D
V CONTREROVLL NAVARRE,
Une banderole au centre, deux palmes. R/ BONNE FOI
BONNE FOI, Champ écartelé d'Évreux-Navarre.
27mm - 6.34g - TTB

345  
Corporation Marchands de vin taverniers - Argent.
A/ REGUM MENSIS ARISQUE
DEORUM,
Une coupe sur un autel.
R/ ÆQUATIS IBUNT ROSTRIS À L'EXERGUE LES
GARDES MARCHANDS DE VINS,
Armes des marchands de vin.
29mm - 7.26g - SUP

346  
Préfecture de la Seine - Argent.
A /LABOR OMNIBVS VNVS, exergue: PRÉFECT
URE DE LA SEINE;
Dieu fleuve assis à droite, devant une ruche.
R/ Armes de Paris ent
ourées de branches de chêne.
32mm - 12.33g - sans poinçon - SUP

347  
Préfecture de la Seine - Argent.
A/ LABOR OMNIBVS VNVS , exergue : PRÉFEC
TURE DE LA SEINE,
Dieu fleuve assis à droite devant une ruche. R/ Les armes de Pari
s entourées de branches de chêne.
32mm - 13.12g - Poinçon proue - SUP

348  
Commune de la Villette département de la seine - Argent. A/ Écu tourlassen, au c
entre un bateau entre deux branches de laurier, signé: ALBET BARRE.
R/ COMMUNE
DE LA VILLETTE DÉPARTEMENT DE LA SEINE,
CONSEIL MUNICIPAL 1856.
35mm
- 20.86g - Poinçon main - FDC

349  
Le Phénix - Argent. A/ LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANÇAIS, signé: A FÉART.
Louis-Philippe à gauche dans une cartouche ovale dotée de feuilles de chêne. R/ LE P
HENIX COMPAGNIE FRANÇAISE 1844,
exergue: ASSURANCES SUR LA VIE HUMAI
NE, phénix au centre signé: A FÉART. 36mm - 24.51g - Poinçon abeille - FDC
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350  
Compagnie d'assurances mutuelles contre l'incendie - Argent.
A/ ARCET CONGE
STIS IMBRIBUS IGNES; exergue: MDCCCXX
R/ COMPAGNIE D'ASSURANCE MUTU
ELLE CONTRE L'INCENDIE, dans une couronne chêne: DÉPARTEMENT DU LOIRET.
34mm - 18.94g - Poinçon corne - FDC

351  
Notaires de Bordeaux - Argent.
A/ LEX EST QUODCUMQUE NOTAMUS, signé: T
IOLIER.
Justice assise à gauche, exergue: bonne foi. R/ NOTAIRES DE L'ARRONDISS
EMENT DE BORDEAUX,
inscription en 5 lignes. 33mm - 17.80g - Poinçon abeille - FD
C

352  
Notaires de Saint-Étienne- Argent. A/ NOTAIRES DE L'ARRONDISSEMENT DE
ST ETIENNE 1886,
dans une couronne de laurier: écu aux armes de Saint-Étienne.
R/
LEX EST QUODCUMQUE NOTAMUS,
Gnomon, exergue: M DCCC XIII.
33mm - 17.84
g - Poinçon corne - FDC

353  
Courtiers pour la soie 1783-1840- Argent. A/ IAM STAMINE MVLTO DIVES LVG,
Tête à gauche de la ville de Lyon portant une couronne tourelée, signé : BARRE FI.
R/
LES COURTIERS POUR LA SOIE À LYON M DCCC XXVII,
Au centre dans un cartouc
he: PRISCA. FIDE, un caducée au centre.
31mm - 15.88g - Poinçon proue - FDC

354  
Chambre de commerce du Jura - Argent.
A/ CHAMBRE DE COMMERCE DU JU
RA,
Quatre blasons dans un quadrilobe.
R/ Couronne de feuille de laurier.
35mm - 24.9
5g - Poinçon corne - FDC

355  
Comice agricole de l'arrondissement de Tournon - Argent. A/ NAPOLÉON III EMP
EREUR,
Napoléon III lauré à gauche, sous le cou signé: OUDINÉ.
R/ COMICE AGRIC
OLE DE L'ARRONDIt DE TOURNON ARDÈCHE,
Dans une couronne de végétaux et di
verses cultures; M. DESGRAND THOMAS 1864.
33mm - 16.78g - Poinçon abeille - FD
C

356  
Société historique archéologique forez - Argent.
A/ SOCIÉTÉ HISTOR ARCHÉO
DV FOREZ,
Dauphin.
R/ LA DIANA,
Branche de chêne dans un quadrilobe.
33mm - 14.
73g - Poinçon abeille - FDC

357  
Amour et Mariage chrétien - Argent. A/ Exergue: CONNUBIUM CHRISTIANUM;
u
n prêtre debout bénissant de la main droite un couple agenouillé, sous l'autel est signé:
GAYRARD F.
R/ Couronne de roses et inscription en trois lignes.
33mm - 15.83g - Poin
çon abeille - FDC

Feydeau Bourse Numismatique •
Live Auction 4 •
25 June 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

100

20

20

80

20

150

20

358  
Visite aux États-Unis du comte de Paris - Cuivre - 1890. A/ SOUVENIR DE LA VI
SITE DU COMTE DE PARIS AUX ETATS UNIS 1890,
La République à droite, coiffée
d'un coq.
R/ Sur le beaudeau : E PLURIBUS UNUM; signé: BRICHAUT DIR
un aigle A
méricain rayonnant de face, au-dessus, treize étoiles. 30mm - 9,65g - SUP

359  
Villes et Noblesse 1621 - Argent.
A/ PORTVM FORTITER OCCVPA
Bateau allant
à droite.
R/ TIBI PERGAMA NVTANT 1621,
Épée dans une couronne. 27mm - 4.70g -
TTB

360  
Chambre de Commerce d'Alger 1916 - Algérie - Aluminium - 10 centimes.
A/ CHA
MBRE DE COMMERCE D'ALGER 1916,
caducée au centre, de part et d'autre, deux pa
lmiers.
R/ 10C doté de rameaux de chêne et d'olivier.
29mm - 1.90g - SUP

361  
Chambre de Commerce d'Alger 1918- Algérie - Aluminium - 10 centimes.
A/ CHA
MBRE DE COMMERCE D'ALGER 1918,
caducée au centre, de part et d'autre, deux pa
lmiers.
R/ 10C doté de rameaux de chêne et d'olivier.
30mm - 1.95g - SUP

362  
Chambre de Commerce d'Alger 1921 - Algérie - Laiton - 5 centimes.
A/ CHAMBR
E DE COMMERCE D'ALGER 1921,
caducée au centre, de part et d'autre, deux palmier
s.
R/ 5C doté de rameaux de chêne et d'olivier.
26mm - 4.51g - FDC

363  
Chambre de Commerce d'Alger 1921 - Algérie - Aluminium - 5 centimes.
A/ CHA
MBRE DE COMMERCE D'ALGER 1921,
caducée au centre, de part et d'autre, deux pa
lmiers.
R/ 5C doté de rameaux de chêne et d'olivier.
29mm - 1.50g - FDC

364  
Chambre de Commerce de Bône - Algérie - Laiton - 10 centimes. A/ CHAMBRE D
E COMMERCE DE BÔNE.
R/ 10 C au centre. 30mm - 6.39g - SPL

365  
Chambre de Commerce de Bône 1915 - Algérie- Aluminium 10 centimes.
A/ CHA
MBRE DE COMMERCE DE BÔNE 1915.
R/ 10 C au centre.
30mm - 1.81g - FDC
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366  
Chambre de Commerce de Bône - Algérie - Laiton - 5 centimes.
A/ CHAMBRE DE
COMMERCE DE BÔNE.
R/ 5 C au centre. 26mm - 4,59g - SPL

367  
Chambre de Commerce de Bône 1915 - Algérie - Aluminium - 5 centimes.
A/ CHA
MBRE DE COMMERCE DE BÔNE 1915.
R/ 5 C au centre. 25mm - 1.38g - FDC

368  
Chambre de Commerce de Bône - Algérie - Laiton - 1 Franc.
A/ RÉPUBLIQUE FR
ANÇAISE
la République portant un bonnet phrygien à gauche, signé: BORY.
R/ CHAM
BRE DE COMMERCE DE BÔNE,
1F.
23mm - 3.58g - FDC

369  
Chambre de Commerce de Bône - Algérie - Cupro-nickel - 1 Franc.
A/ RÉPUBLIQ
UE FRANÇAISE
la République portant un bonnet phrygien à gauche, signé: BORY.
R/
CHAMBRE DE COMMERCE DE BÔNE,
1F.
23mm - 3.53g - SPL

370  
Chambre de Commerce de Bône - Algérie - Laiton - 50 centimes.
A/ RÉPUBLIQU
E FRANÇAISE
la République portant un bonnet phrygien à gauche, signé: BORY.
R/ C
HAMBRE DE COMMERCE DE BÔNE,
50 C.
19mm - 2.39g - SPL

371  
Chambre de Commerce de Bône - Algérie - Cupro-nickel - 50 centimes.
A/ RÉPU
BLIQUE FRANÇAISE
la République portant un bonnet phrygien à gauche, signé: BOR
Y.
R/ CHAMBRE DE COMMERCE DE BÔNE,
50 C.
19mm - 2.39g - FDC

372  
Chambre de Commerce de BOUGIE 1915 - Algérie - Aluminium - 5 centimes.
A/
CHAMBRE DE COMMERCE DE BOUGIE 915.
R/ 5 C au centre. 25mm - 1.02g - SPL

373  
Chambre de Commerce Dakar 1920 - Aluminium - 50 centimes.
A/ CHAMBRE DE
COMMERCE DAKAR,
50 C.
R/ SÉNÉGAL, signé : BORY, 1920.
Bateau arrivant du por
t. 24mm - 1.27g - FDC
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374  
Chambre de Commerce Dakar 1920 - Sénégal - Aluminium - 25 centimes.
A/ SÉN
ÉGAL 1920,
bateau arrivent à droite.
R/ CHAMBRE DE COMMERCE
25c DAKAR, sign
é: J.BORY.
26mm - 1.34g - FDC

375  
Chambre de Commerce de Dakar 1920 - Aluminium - 25 Centimes
A/ CHAMBRE
DE COMMERCE DAKAR,
au centre 25 centimes.
R/ SENEGAL 1920,
Scène portuaire.
26mm - 1.43g - SPL

376  
Chambre de Commerce Dakar - Sénégal - Aluminium - 10 centimes.
A/ CHAMBR
E DE COMMERCE DAKAR,
10 C.
R/ SÉNÉGAL, signé : BORY.
Bateau arrivant du por
t. 24mm - 1.13g - FDC

377  
Chambre de Commerce Rufisque 1920 - Sénégal - Aluminium - 50 centimes.
A/ C
HAMBRE DE COMMERCE RUFISQUE,
50 C.
R/ SÉNÉGAL, signé : BORY.
Bateau arri
vant du port, 1920.
24mm - 1.22g - SUP

378  
Chambre de Commerce Rufisque 1920 - Sénégal - Aluminium - 5 centimes.
A/ CH
AMBRE DE COMMERCE RUFISQUE,
5 C.
R/ SÉNÉGAL, signé : BORY.
Bateau arriva
nt du port. 19mm - 0.80g - FDC

379  
Chambre de Commerce Ziguinchor 1921 - Sénégal - Laiton - 1 franc.
A/ CHAMBR
E DE COMMERCE ZIGUINCHOR,
1 FR au centre, signé: J. BORY.
R/ SÉNÉGAL 192
0,
deux palmiers.
26mm - 4.51g - FDC

380  
Chambre de Commerce Ziguinchor 1921 - Sénégal - Laiton - 50 centimes.
A/ SÉN
ÉGAL 1921,
deux palmiers.
R/ CHAMBRE DE COMMERCE ZIGUINCHOR,
50 C au ce
ntre, signé: J. BORY.
23mm - 3.70g - FDC

381  
Chambre de Commerce de Blois - Cuivre - Essai de 20 centimes 1918. A/ CHAM
BRE DE COMMERCE VILLE DE BLOIS, blason de la ville de Blois.
R/ SYNDICAT IND
USTRIEL ET COMMERCIAL, 2O CENT 1918.
26mm - 5.72g - SPL
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382  
Groupements des commerçants industriels 1818 - Joinville-Le-Pont - Cuivre - Ess
ai de 20 centimes. A/ JOINVILLE-LE-PONT 1918,
blason de la ville de Joinville-Le-Pon
t.
R/ GROUPEMENT DES COMMERÇANTS INDUSTRIELS HABITANTS,
20 C.
26mm
- 5.22g - SPL

383  
Groupements des commerçants industriels 1918 - Joinville-Le-Pont - Laiton - Ess
ai de 20 centimes. A/ JOINVILLE-LE-PONT 1918,
blason de la ville de Joinville-Le-Pon
t.
R/ GROUPEMENT DES COMMERÇANTS INDUSTRIELS HABITANTS,
20 C.
26mm
- 4.64g - FDC

384  
Société Rateau - La Courneuve - Laiton - 25 centimes. A/ SOCIÉTÉ RATEAU LA
COURNEUVE,
R au centre. R/ VALABLE SEULEMENT DANS NOS USINES,
25C.
19
mm - 2.53g - SPL

385  
Solidarité Commerciale et Industrielle 1918 - Neuilly-sur-Seine - Cuivre - 20 centi
mes.
A/ NEUILLY S SEINE 1918,
blason de la ville de Neuilly-sur-Seine.
R/ SOLIDARIT
É COMMERCIALE ET INDUSTRIELLE,
au centre 20 centimes.
19mm - 5.22g - SPL

386  
Chambre du commerce Rouen 1918 - Argent - 10 centimes. A/ Rouen,
Armes de l
a ville de Rouen, siné : J. BORY. R/ CHAMBRE DE COMMERCE 10 C 1918.
26mm - 6.
25g - SUP

387  
Chambre du commerce Rouen 1918 - Laiton - 10 centimes. A/ Rouen,
Armes de l
a ville de Rouen, siné : J. BORY. R/ CHAMBRE DE COMMERCE 10 C 1918.
26mm - 4.
54g - SPL

388  
Chambre du commerce Rouen 1918 - Argent - 5 centimes. A/ Rouen,
Armes de la
ville de Rouen, siné : J. BORY. R/ CHAMBRE DE COMMERCE 5 C 1918.
26mm - 6.15
g - SUP

389  
Chambre du commerce Rouen 1918 - Laiton - 5 centimes. A/ Rouen,
Armes de la
ville de Rouen, siné : J. BORY. R/ CHAMBRE DE COMMERCE 5 C 1918.
27mm - 4.52
g - SPL
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390  
Union du Commerce et de l'Industrie - Saint-Germain-en-Laye - Laiton - Essai de
5 centimes 1918.
A/ ST-GERMAIN-EN-LAYE SYNDICATS COMMERCIAUX,
Blason de
la ville de saint-Germain-en-Laye dans une couronne de laurier, signé: J.BORY.
R/ UNI
ON DU COMMERCE DE L’INDUSTRIE,
5C 1918.
19mm - 2.46g - SPL

391  
Ville de Thann 1819 - Alsace - Cuivre - Essai de 10 centimes.
A/ VILLE DE THAN
N 1918 ALSACE FRANÇAISE,
10 Ces, blason de la Ville de Thann.
R/ E SCHEURER I
NV EBSTEIN SC,
Vue de la Ville Thann.
19mm - 3.67g - SPL

392  
Louis XVI (1774-1792) - Cuivre - 2 sous 1789 - Cayenne.
A/ COLONIE DE CAYE
NNE,
2 SOUS TB.
R/ LOUIS XVI DE FR ET DE NAV,
trois lys couronnés, contremarque
et TB sous marqué.
22mm - 1,87g - TTB

393  
Louis XVI (1774-1792) - Cuivre - 1 Sol - Uniface.
A/ C couronné.
17mm - 1,77g - T
TB

394  
Indochine - Cupro-nickel - 5 centimes 1925.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE.
R/ IN
DOCHINE FRANÇAISE, 5 CENT 1925.
24mm - 4.97g - FDC

395  
Indochine - Cupro-nickel - 5 centimes 1930.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE.
R/ IN
DOCHINE FRANÇAISE, 5 CENT 1930.
24mm - 4.90g - FDC

396  
Indochine - Nickel - Essai 10 centimes Turin 1939.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAIS
E,
Buste de la République à droite, coiffée d'un bonnet phrygien, tenant une branche
d'olivier de la main droite, signé: P. TURIN, 1939.
R/ 5 CENT ESSAI, LIBERTE EGALIT
E FRATERNITE, de part et d'autre, deux épis de blé.
18mm - 0,68g - FDC

397  
Indochine - Aluminium - 10 centimes Turin 1945.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,
Buste de la République à droite, coiffée d'un bonnet phrygien, tenant une branche d'oliv
ier de la main droite, signé: P. TURIN, 1945.
R/ 10 CENT ESSAI, LIBERTE EGALITE F
RATERNITE, de part et d'autre, deux épis de blé.
23mm - 1,26g - SPL
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398  
Indochine - Aluminium - Essai 5 centimes Turin 1946.
A/ RÉPUBLIQUE FRANÇAI
SE,
Buste de la République à droite, coiffée d'un bonnet phrygien, tenant une branche
d'olivier de la main droite, signé: P. TURIN,1946.
R/ 5 CENT ESSAI, LIBERTE EGALIT
E FRATERNITE, de part et d'autre, deux épis de blé.
18mm - 0,68g - SPL

399  
Allemagne - Cologne - Philipp von Heinsberg (1167-1191) - Argent - Denier. A/ HI
TARC EPIC OPV,
archevêque assis avec une crosse. R/ EA CO LONIA P AIC MAI,
Bâti
ment à trois tours.
18mm - 1.46g - TB+

400  
Allemagne - Johann Georg I (1611-1656) - Argent - 1 Thaler 1636.
A/ IOHAN GE
ORG D G DVX SAX IVL CLIV ET MONTI,
Buste de Johann Georg I à droite portant une
épée de la main droite ainsi qu'un casque dans la main gauche. R/ SA ROM IMP ARCH
IM ET ELECT 1636,
Armoiries, au-dessus, six casques. 43mm - 13.34g - TTB , transfor
mé en boite

401  
Allemagne - Principauté de Clenberg - Jean-Frédéric (1665-1679) - Argent - 24 M
ariengroschen 1674.
A/ IOHAN FRIDERIC D G DUX BRUNS EI LUNEB,
Cheval à gauc
he. R/ FURSTL BR LUNEB LANDT MUNTZ,
XXIIII MARIEN GROSCH 1674.
37mm - 1
6,61g - SUP

402  
Allemagne - Royaume de Bavière - Ludwig I (1825-1848) - Argent - 1/2 Gulden 18
39.
A/ LUDWIG I KOENIG VON BAYERN,
Ludwig I à droite.
R/ 1 GULDEN,
dans une c
ouronne végétale.
30mm - 10.61g - TTB

403  
Angleterre - Henry II (1154-1189) - Argent - Penny. A/ DΛVI ON LVND,
Buste d'He
nry II de face, portant un sceptre.
R/ CLEMENT ON WINC,
Croix.
18mm - 1,34g - TTB

404  
Autriche - Ferdinand II (1564-1595) - Argent - 1 Thaler.
A/ FERDINANDVS D G A
RCHI DVX AVSTRIAE,
Ferdinand II couronné et cuirassé à droite, tenant un sceptre et
une épée.
R/ DVX BVRGVN DIAE COMES TIROLIS,
Écusson espagnol aux armes de
l'Archiduc.
40mm - 28,57g - TTB+

405  
Autriche - Léopold Ier (1618–1632) - Argent - Thaler 1632.
A/ LEOPOLDVS D G A
RCHIDVX AVSTRIÆ 1632,
Léopold Ier couronné et cuirassé à droite, tenant un sceptre
et une épée. R/ DVX BVRGVNDI COMES TYROLIS,
Écu couronné de l'ordre de Toison
d'or. 42mm - 28,66g - TTB+
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406  
Autriche - Salzbourg - Argent - Guidobaldi von Thun (1654-1668) - 8 Thaler 1627.
A/ PARIS D G ARCHI EPS SAL SE AP LE, SVB IVM PRE SIDIVM CONF VG;
Vierge à
l'Enfant, la vierge porte un sceptre, elle est assise sur une armoiries.
R/ SANCT RVDBE
RTVS EPS SALIS 1627, Saint Rupert debout de face, tenant une crosse et un baril de s
el, en-dessous, une armoirie.
41mm - 28.64g - TTB

407  
Autriche - Leopold I (1657-1705) - Argent - Reichsthaler 1699.
A/ LEOPOLDUS D
G ROM IMP S A GE HV BO REX,
Leopold I couronné et cuirassé à droite.
R/ ARCHID
VX AVS DVX. BVR MAR MOR CO TYR 1699,
aigle impérial de face, couronné avec les
armoiries d'Autriche. 47mm - 27,09g - TTB

408  
Belgique - Albert I (1909-1934) - Or - 20 Francs 1914
A/ ALBERT ROI DES BELG
ES,
Buste d'Albert I à gauche. R/ 20 F,
Écusson aux armes de la Belgique 21mm - 6,45
g - FDC - Sous coque PCGS MS 66

409  
Belgique - Albert I (1909-1934) - Or - 20 Francs 1914 A/ ALBERT ROI DES BELG
ES,
Buste d'Albert I à gauche. R/ 20 F,
Écusson aux armes de la Belgique 21mm - 6,45
g - FDC - Sous coque PCGS MS 65

410  
Bolivie - Argent - 5 Centavos 1872 PTS - FE
A/ REPUBLICA BOLIVIANA,
Emblè
me de la bolivie.
R/ LA UNION HACE LA FUERZA,
CINCO CENT 9 D FINI dans une co
uronne de laurier, 1872. 15mm - 1,15g - FDC Sous coque PCGS MS 65

411  
Califat des Omeyyades - Yazid II (720-724) - Argent - Dirham
A/ Légende arabe.
R/ Légende arabe.
27mm - 2,81g

412  
Chine - Kwangtung - Guangxu (1875-1908) - Argent - 1 Mace 4,4 candareens
A/ I
déogrammes chinois.
R/ KWANG-TUNG PROVINCE, 1 MACE AND 4.4 CANDAREEN
S
Dragon de face.
24mm - 5g TTB - Sous coque PCGS XF 40

413  
Colombie - Argent - 2 Reales 1848
A/ REPÚBLICA DE LA NUEVA GRANADA 18
48,
bouclier dans une couronne.
R/ BOGOTA 0 900 LEY, au centre dans une couronne
: DOS REALS.
22mm - 5.5g - TTB
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414  
Denmark - Christian VI (1730-1746) - Argent - 24 Skilling 1732.
A/ 6C 6C, DGRX
DAN NORV VANG, monogramme couronné. R/ 24 SKILLING DANSKE COUR M W, 17
32,
Armes du Danemark couronné. 29mm - 9,02g - TB

415  
Denmark - Christian VI (1730-1746) - Argent - 24 Skilling 1733.
A/ C 6C, DGRX D
AN NORV VANG,
monogramme couronné. R/ 24 SKILLING DANSKE COUR M W C, 1
733,
Armes Danemark couronne.
30mm - 8.80g - TTB

416  
Danemark - Christian VI (1730-1746) - Argent - 24 Skilling 1742.
A/ C6 6C D G R
EX DAN NORV VAN G,
monogramme couronné. R/ 24 SKILLING DANSKE COURM 1
742 CW,
Armes du Danemark couronné.
29mm - 8,91g

417  
Danemark - Jutland - Christian VI (1730-1746) - Argent - 12 skilling 1740.
A/ NOR
V VANG D G REX DAN,
monogramme de Christian VI.
R/ XII SKIL DANSK FOR DE D
ANSK AMERIC INSULER,
Voilier danois à droite, exergue: 1740. 23mm - 2.98g - TTB

418  
Denmark - Frederik V (1766-1723) - Argent - 24 Skilling 1763.
A/ F5 F5 DG DAN
NOR VAN GOT REX ,
Monogramme couronné.
R/ 24 SKILLING DANSKE COUR M 17
63. Armes du Danemark couronné. 29mm - 8.92g - TB+ nettoyé

419  
Danemark - Copenhague - Frederik V (1766-1723) - Argent - 24 Skilling 1764.
A/
D G DAN NOR VAN GOT REX,
Au centre monogramme couronné.
R/ XXIIII SKILL DA
NSKE AMERICANSK M 1764, Bateau à droite.
26mm - 6.40g - TTB

420  
Danemark - Christian VII (1766-1808) - 1 Speciedaler - 60 Schilling Schleswig-Hol
stein 1794.
A/ CHRISTIANUS VII DG DAN NORV VG REX,
Christian VII à droite.
R/ SC
HILLING SCHLESW HOLST COURANT 1794,
1 SP, écu couronné.
39mm - 28.74g

421  
Danemark - Frédérik VI (1808-1839) - Rigsbankdaler 1813. A/ FRIDERICUS VI D
EI GRATIA REX,
Frédérik VI à droite.
R/ EN RIGSBANKDALER 1813,
Écu couronné.
3
0mm - 14.39g - TB
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422  
Danemark - Frédérik VI (1808-1839) - 1 Rigsbankskilling 1813.
A/ FRIDERICUS V
I DEI GRATIA REX,
Frédérik VI à droite. R/ RIGSBANK SKILLING 1813.
Écu couronné.
10mm - 5,07g

423  
Danemark - Frédérik VI (1808-1839) - Argent - Speciedaler 1838. A/ FREDERICU
S VI DG DAN VG REX, Frédérik VI à droite.
R/ EN RIGSDALER SPECIES, 1838,
Arme
s couronné. 38mm - 28.91g - TTB+

424  
Danemark - Christian VIII (1839-1848) - 1 Rigsbankdaler 1842.
A/ CHRISTIANVS
VIII DG DANLAE VG REX 1842 VS, Christian VIII à droite.
R/ 1 RIGS BANKDALER, 30
SCHILL COURANT , Écu couronné. 30mm - 14.44g - TTB+

425  
Danemark - Frédéric VII (1848-1863) - 1 Speciedaler 1848 - Double effigie.
A/ FR
EDERIK VII KONGE AF DANMARK FOLKETS KJÆRLIGHED MIN STYRKE, 1848,
Fré
déric VII à droite, sous le cou, signé: FK.
R/ CHRISTIAN VIII KONGE AF DANMARK 1
SPECIES, DOD DEN 20 JANUAR 1848,
Christian VIII lauré à droite.
37mm - 28.92g - T
TB

426  
Danemark - Frédéric VII (1848-1863) - 1 Rigsbankdaler 1851.
A/ FREDERICVS VI
I DG DANIÆ VG REX,
Frédérik VII à droite, sous le cou, signé: FK. R/ 1 RIGSBANKDA
LER 30 SCHILL COURANT,
Écu couronné.
30mm - 14.27g TB

427  
Danemark - Frédéric VII (1848-1863) - 1/2 Rigsdaler 1855.
A/ FREDERICVS VII D
G DANIÆ VG REX 1855, Frédérik VII à droite. R/ 1/2 RIGSDALER dans une couronne
de végétaux.
27mm - 7.2g - FDC

428  
Danemark - Frédérik VI 1808-1839) - Argent - 4 Skilling 1856.
A/ FREDERICVS VI
I DG DANIÆ VG REX 1856, Frédérik VI à droite. R/ 4 SKILLING RM dans une couronn
e de végétaux. 16mm - 1,85g - SUP
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429  
Denmark - Christian IX (1863-1906) - Argent - 2 Kroner 1875 A/ CHRISTIAN IX K
ONGE AF DANMARK,
Christian IX à droite 1975.
R/ 1 KRONE,
Blason, de part et d'aut
re dauphin.
25mm - 7,5g - Pr SPL - Sous coque PCGS MS 62

430  
Écosse - Alexandre III (1249-1286) - Argent - Penny - Édimbourg,
A/ ALEXANDE
R DEI GRA,
Alexandre III, tête couronnée à gauche,
R/ REX SCO TOR RVM,
longue cr
oix et six points. mm - g - TTB

431  
Espagne - Madrid - Argent - 1 peseta 1933
A/ REIPUBLICAE ESPANOLA,
La Lib
erté assise.
R/ UNA PESETA,
Écu divisé en quadripartite et couronné.
23mm - 5g - FD
C - Sous coque PCGS MS 65

432  
Espagne - Barcelone - Charles II (1665-1700) - Ar - Croate.
A/ CAROL II D G HIS
P REX,
Charles II à gauche.
R/ BAR CINO CIVI 1687,
21mm - 2.51g - TTB

433  
Ethiopie - Abyssinie - Ménélik II (1889-1913) - Argent - 1 Gersh.
A/ Légende en ét
hiopien,
Ménélik II couronné à droite.
R/ Légende en ethiopie,
lion couronné à gauche.
16mm - 1,41g - SPL

434  
État-Unis - Argent - 3 Leaves 1795 A/ LIBERTY 1795,
La Liberté à droite. R/ UNIT
ED STATES OF AMERICA,
Aigle à l'intérieur d'une couronne végétale.
39mm - 26,96g -
TB+ - Sous coque PCGS VF 30

435  
Italie - République de Lucques (1369-1799) - Or -Scudo d'oro.
A/ CAROLVS IMPE
RATOR,
Écu aux armes de Lucques, inscrit: LIBERTAS.
R/ SANCTVS VV LTVS DE LV
CA,
Buste du Christ couronné et drapé. 23mm - 3.34g - TTB

436  
Italie - Venise - Andreas Gritti (1523-1538) - Or - Scudo d'Oro.
A/ ANDREAS GRIT
TI DVX VENETIAN,
Croix fleurie.
R/ SANCTVS MARCVS VENETVS,
lion de face dans
un bouclier. 17mm - 1.73g - TTB
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437  
Italie - Modène - Hercule II d'Este (1508-1559) - Or - Scudo d'Oro. A/ HERCVLES
II DVX FERRARIAE III, Croix feuillue.
R/ SIGEMINIANVS MVTINLNSIS DONT, Hercule
II d'Este assis à gauche, tenant un sceptre.
25mm - 3.35g - TTB

438  
Italie - Naples - Charles Quint (1516-1554) - Or - Scudo.
A/ KAROLVS V IMPERA
TOR,
Écu couronné sur un aigle bicéphale. R/ AISPARVM ET VTRIVS SICI R,
Croix lati
ne couronnée. 25mm - 3.23g - TTB

439  
Italie - Naples - Charles Quint (1516-1554) - Or - Scudo.
A/ KAROLVS V IMPERA
TOR,
Écu couronné sur un aigle bicéphale. R/ AISPARVM ET VTRIVS SICI R,
Croix lati
ne couronnée. 26mm - 3.31g - TB+

440  
Italie - État pontificaux - Cuivre - Camerlengo Cardinal Francesco Armellini (1517-
1529) . A/ FIRMVM PLAC PRAESIDIVM,
Armes surmontées d'un pavillon.
R/ PLAC RO
MANOR COLONIA,
Une louve à gauche,au-dessus, une étoile.
20mm - 1.75g - TB

441  
Italie - Anne Marie Louise d'Orléans - Argent - Dombes - Luigino 1/12 écu 1668.
A/ AN MALOV PRINC SOVV DE DOM,
Anne Maria Luisa à droite.
R/ AN MALOV PRIN
C SOVV DE DOM 1668,
Écu couronné 1668.
21mm - 2,02g - FDC

442  
Italie - Sardaigne - Carlo Alberto (1831-1849) - Argent - 5 Lire 1836.
A/ CAR ALBE
RTVS D G REX SARD CYP ET HIER 1836, signé: FERRARIS,
Carlo Alberto à droite.
R/ DVX SAB GENVAE ET MONTISF PRINC PED 5L,
Dans une couronne d'olivier, les
Armoiries de Savoie couronnées. 37mm - 25,02g - SUP

443  
Mexique - Charles-Joanna (1504-1555) - Argent - 2 reales. A/ KAROLVS ET IO H
ANA, Blason couronné, de part et d'autre les lettres L et M.
R/ HISPANIARVM ET INDI
ARVM,
Deux colonnes d'Hercule couronnées, légende: PLV-S VL-TR.
23mm - 3,48g - T
TB
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444  
Mexique - Charles-Joanna (1504-1555) - 2 reales - Argent.
A/ KAROLVS ET IO H
ANA, Blason couronné, de part et d'autre les lettres L et M.
R/ HISPANIARVM ET INDI
ARVM,
Deux colonnes d'Hercule couronnées, légende: PLV-S VL-TR.
25mm - 3.2g - TT
B

445  
Mexique - Mexico - Augustin Ier (1822-1823) - Argent - 8 reales 1822
A/ AUGUST
DEI PROV M 1822,
Buste d'Augustin Ier à droite.
R/ 8 R J M MEXI I IMPERATOR CON
STITUTR,
Aigle impérial sur un cactus.
39mm - 26,79g - TTB - Sous coque PCGS XF4
5

446  
Mexique - Argent - 8 reales 1847 - Mexico A/ 8 R M 1847 M F 10 Ds 20 G, Bonnet
phrygien inscrit LIBERTAD sur un fond rayonnant. R/ REPUBLICA MEXICANA, aigle à
droite sur un catus. 39mm - 27,33g - TB - Sous coque PCGS VF 25

447  
Pays-Bas - Cambrai - Jean de Monlduc (1554-1556) - Cuivre - 10 Patards - Unifac
e. A/ HENRICO PROTECTORE,
Écu de France couronné, à gauche un poinçon X et à
droite un poinçon P.
25x25 - 4,29g - TTB

448  
Pays-Bas - Siège de Leyde - Carton - 14 stuivers 2e type 1574.
A/ PVGNO PRO
PATRIA,
Lion armé à gauche avec un écu aux armes, à gauche, en-dessous, une contr
emarque. R/ LVG DVNVM BATAVO RVM. 29mm - 1.24g - TTB

449  
Pays-Bas - William III (1849-1890) Argent - 10 Cents 1873
A/ WILLEM III KONIN
G DER William III à droite.
R/ 10 CENTS 1874,
entouré de deux branches de végétaux.
15mm - 1,4g - FDC - Sous coque PCGS MS 66

450  
Suède - Adolphe-Frédéric (1772-1803) - Argent - 1/8 Riksdaler 1768.
A/ ADOLPH
US FRID DG REX SVECIAE,
Buste d'Adolphe-Frédéric
R/ SALUS PUBLICA SALUS M
EA 1768,1/8 RD
Armes couronnées
25g - 3,60g - SUP
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451  
Suède - Gustave III (1771-1792) - Argent - 1/3 Riksdaler 1777.
A/ GUSTAVUS III
DG REX SVECIAE,
Gustave III à droite R/ FÄDERNESLANDET 1/3 RD 1D SM 1777
Ar
mes couronnées. 26mm - 6.25g - SUP

452  
Suède - Gustave III (1771-1792) - Argent - 1/6 Riksdaler 1787.
A/ GUSTAVUS III
DG REX SVECIAE,
Gustave III à droite.
R/ FÄDERNESLANDET 1/6 RD OL 1787
Arme
s couronnées. 26mm - 6,15g - TTB

453  
Suède - Gustave IV (1792-1809) - Argent - I Riksdaler 1793.
A/ GUSTAF IV ADOL
PH SV G OCH W KONUNG
Gustave IV à droite. R/ GUD OCH FOLKET, 1RD OL 1793,
Armes couronnées. 41mm - 29.10g - TTB

454  
Suède - Gustave IV (1792-1809) - Argent - 1/6 Riksdaler 1808.
A/ GUSTAF IV AD
OLPH SV G OCH V KONUNG,
Gustave IV à droite. R/ GUD OCH FOLK ET, 1/6RD, OL
1808, Armes couronnées. 26mm - 6.25g - TTB

455  
Suède - Charles XIV (1818-1844) - Argent - 1/4 Riksdaler 1834.
A/ CARL XIV SV
ERIGES NORR G OCH V KONUNG,
Charles XIV à droite. R/ FOLKETS KÄRLEK MIN
BELÖNING, 1/4 SL, CB, 1834,
Armes couronnées. 24mm - 8.46g - TTB

456  
Suède - Charles XIV (1818-1844) - Argent - 1/8 Riksdaler 1835.
A/ CARL XIV SV
ERIGES NORR G OCH V KONUNG,
Charles XIV à droite. R/ FOLKETS KÄRLEK MIN
BELÖNING, 1/8R SP, CB, 1835,
Armes couronnées
22mm - 4.26g - SUP

457  
Suède - Charles XV (1859-1872) - Argent - 4 Riksdaler specie 1864.
A/ CARL XV
SVERIGES NORR GÖTH OCH VEND KONUNG
L A,
Charles XV à droite. R/ LAND SK
ALL MED LAG BYGGAS 4 RD RIKSM 1864,
Armes couronnées, de part et d'autre, deu
x lions. 40mm - 33.91g - TTB
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458  
Suède - Charles XV (1859-1872) - Argent - 1 riksdaler riksmynt 1861. CARL XV S
VERIGES NORR GÖTH O VEND KONUNG
L A,
Charles XV à droite. R/ LAND SKALL
MED LAG BYGGAS 1 RD RIKSM, 1861
Armes couronné, de part et d'autre, deux lions.
24mm - 8.46g - SUP

459  
Suède - Oscar Ier (1844-1859) - Cuivre - 1/3 Skilling banco 1845.
A/ RATT OCH S
ANNING,
au centre, monogramme couronné autour de trois couronnes. R/ 1/3 SKILLIN
G BANCO 1845 dans une couronne de végétaux. 20mm - 4.61g - SPL

460  
Uruguay - Argent - 10 Centimos 1877 Paris A/ REPUBLICA ORIENTAL DEL URU
GUAY,
emblème de la République d'Uruguay.
R/ LIBRE Y CONSTITUIDA ,
10 CENTES
IMOS A 1877. 18mm - 2,46g - Pr FDC - Sous coque PCGS MS 64

461  
Viêt-Nam - Annam - Décoration en Or.
A/ Légende en quatre caractères.
R/ Légen
de en quatre caractères.
47x30 -11.10g

462  
Birmanie - 10 Rupees - ND
Épinglage: 1
Plis: 0
Manque: 0 Autres: coins légèreme
nt cornés
SUP

463  
Birmanie - 5 Rupees - ND
Épinglage: 0
Plis: 0
Manque: 0
Autres: coins légèremen
t cornés SUP

464  
Estonie - 5 Marka - ND (1919).
Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SPL

465  
Estonie - 25 Marka - ND (1922).
Épinglage: 0
Plis: 2
Manque: Déchirure sur 1mm
Autres:

466  
Estonie - 25 Marka - ND (1922).
Épinglage: 0
Plis: 0
Manque: 0
Autres: trace de c
omptage
SUP
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467  
Estonie - 50 Krooni - 1929.
Épinglage:
Plis:
Manque: Autres:

468  
États Confédérés d'Amériques Louisiane - 100 Dollars Non émis ND.
Épinglage:
Plis:
Manque: Autres:

469  
États Confédérés d'Amériques - 100 Dollars - 1864.
Épinglage: 0
Plis: 0
Manque:
0
Autres: coins légèrement cornés SUP

470  
États Confédérés d'Amériques - 100 Dollars - 1862.
Épinglage: 0
Plis: 0
Manque:
0
Autres: coins légèrement cornés SUP

471  
États Confédérés d'Amériques - 100 Dollars - ND (1862).
Épinglage: 0
Plis: 1
Man
que: 0
Autres: légère tache
TTB

472  
États Confédérés d'Amériques - 50 Dollars - ND (1850).
Banques: Canal Bank
Épi
nglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SUP

473  
États Confédérés d'Amériques - Louisiane - 20 Dollars - 20 Juin 1857.
Épinglage:
0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SUP

474  
États Confédérés d'Amériques - Louisiane - 20 Dollars - 20 Dollars Non émis ND.
Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SUP

475  
États Confédérés d'Amérique - 20 Dollars - 17 février 1864.
Épinglage:0
Plis: plusi
eurs
Manque: 0
Autres: TTB

476  
États Confédérés États-Unis d'Amérique - Maryland - 20 Dollars ND.
Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SUP

477  
États Confédérés d'Amérique - 5 Dollars - 17 février 1864.
Épinglage: 0
Plis:0
Ma
nque: 0
Autres: une tache
TTB

478  
États Confédérés d'Amériques - 5 Dollars ND.
Banques
Épinglage: 0
Plis:0
Manq
ue: 0
Autres: traces de comptage
SUP

479  
États Confédérés d'Amérique - 5 Dollars - 02 Décembre 1862.
Épinglage: 0
Plis:0
Manque: 0
Autres:traces sur les coins
TTB
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480  
États Confédérés d'Amériques - 5 Dollars - ND (1850).
Épinglage: 0
Plis:0
Manqu
e: 0
Autres: SUP

481  
États Confédérés d'Amériques - Nouvelle-Orléans - 5 Dollars ND. Épinglage:0
Pli
s:0
Manque: 0
Autres: 0
SUP

482  
États Confédérés d'Amériques - 3 Dollars - 1864.
Épinglage: 0
Plis:0
Manque: 0
A
utres: SUP

483  
États Confédérés d'Amériques - 2 Dollars ND.
Épinglage: 0
Plis:0
Manque: 0
Autr
es: SUP

484  
États Confédérés d'Amériques - Connecticut - 2 Dollars - ND.
Banque: Bank of Ne
w-England
Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SUP

485  
États-Unis d'Amérique - 1 Dollars - 1923.
Épinglage: 0
Plis: plusieurs
Manque: lég
er manque au niveau des plis centraux Autres: tâches

486  
États-Unis d'Amérique - 1 Dollar - 1886.
Épinglage:0
Plis:3
Manque: 0
Autres: une
petite tache
TTB

487  
États-Unis d'Amériques - Military payment 20 Dollars - ND (1969).
Épinglage: 0
Pli
s:1
Manque: 0
Autres: coins légèrement touchés
SUP

488  
États-Unis d'Amérique - Military payment 5 Dollars - ND.
Épinglage:0
Plis:0
Manq
ue: 0
Autres: 0
SUP

489  
États-Unis d'Amérique - 5 Dollars - Non émis - ND.
Épinglage:0
Plis:1
Manque: 0
Autres: 0
SUP

490  
États-Unis d'Amérique - 1 Dollars ND.
Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SU
P

491  
États-Unis d'Amérique - 1 Dollar ND.
Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SPL

492  
États-Unis d'Amérique - 1 Dollar - ND
Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SPL
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493  
États-Unis d'Amérique - 10 Cents ND. Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SU
P

494  
États-Unis d'Amérique - 5 Cents ND. Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SUP

495  
Gibraltar - 5 Pound - 1965.
Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: marque de mani
pulation
SUP

496  
Gibraltar - 1 Pound - 1971.
Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SPL

497  
Guinée - 1000 Escudos - 1964
Épinglage: 0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SPL

498  
Guinée - 500 Escudos - 1971
Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: 0
SPL

499  
Guyane - 100 Francs - 1944
Épinglage:0
Plis:0
Manque: 0
Autres: quelques marq
ues de manipulation SUP

500  
Guyane - 5 Francs - ND Épinglage:0
Plis:2
Manque: 0
Autres: quelques taches
TT
B

501  
Guyana - 1 Dollar - 1942.
Épinglage:0
Plis: plusieurs
Manque: non Autres: TB+

502  
Malaisie - 10 Cents - 1919.
Épinglage: 0
Plis: nombreux
Manque: 0
Autres: 0
TTB
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